
Códigos UNSPSC Descripción
Fecha estimada de inicio de 

proceso de selección

Duración estimada del 

contrato
Modalidad de selección Fuente de Recursos 

 Valor 

total

 Estimado 

 Valor 

 Estimado en la vigencia 

actual 

 No. 

CONTRATO 

 VR. TOTAL 

CONTRATO 

 CANTIDAD

EJECUTADA 
 VR. UNIT. 

 VR. TOTAL

EJECUTADO 

¿Se requieren 

vigencias futuras?

Estado de solicitud de 

vigencias futuras
Datos de contacto del responsable

15101505 ACPM (COMBUSTIBLE) 212          1.902.010 
15101506 GASOLINA CORRIENTE (COMBUSTIBLE) 863          8.096.431 
15101505 ACPM (COMBUSTIBLE) 056 445        10.357.000 
15101506 GASOLINA CORRIENTE (COMBUSTIBLE) 056 1101        25.730.740 
15121902 GRASA ROJA 056
15121508 LUBRICANTES PARA MOTORES DE CARROS 056
15121509 LIQUIDO PARA FRENOS DE CARROS 056 2               20.000                40.000 
15121501 ACEITE HIDRAHULICO 056
15121501 ACEITES  PARA GUADAÑADORAS 056 6               17.000              102.000 
15121501 ACEITES  PARA MOTOCARRO 056 4               18.000                72.000 
15121501 ACEITES  PARA MOTORES DE CARROS 056 38          3.320.000 
15121501 VALBULINA PARA TRANSMISION 056 2               50.000              100.000 
40161504 FILTRO DE ACEITE PARA CARROS 056 20 13.500                          315.000 
40161513 FILTRO DE ACPM PARRA CARROS 056 7 20.000                          140.000 
40161505 FILTRO DE AIRE PARA CARROS 056 21 30.000                          630.000 
40161513 FILTRO PETER ACPM ORIGINAL 056                         -   
25171706 PASTILLA PARA FRENOS REF.7639 056 16 167.812                    2.685.000 

42191800 42191807 COMPRA DOTACION HOSPITALARIA EQUIPOS BIOMEDICOS       10.000.000,00          10.000.000,00 100        22.868.657        22.868.657 
4618000 DOTACION PARA SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL         5.000.000,00            5.000.000,00 

53102710 DOTACIÓN EMPLEADOS VESTIDO Y CALZADO DE LABOR       60.000.000,00          60.000.000,00 049        15.752.991 1        15.752.991 
53102710 DOTACIÓN EMPLEADOS VESTIDO Y CALZADO DE LABOR       60.000.000,00          60.000.000,00 091        12.489.500 1        12.489.500 
53102710 DOTACIÓN EMPLEADOS VESTIDO Y CALZADO DE LABOR       60.000.000,00          60.000.000,00 094        13.154.500 1        13.154.500 

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS         6.000.000,00            6.000.000,00 043          2.090.000 4            522.500          2.090.000 NO NO
MIGUEL ANGEL PINZON  PRADA

ENCARGADO RECURSOS FISICOS

080          4.800.000 10            480.000          4.800.000 NO NO

42311511 GASA HOSPITALARIA ROLLO X 100 YARDAS 034 84               84.600          7.106.400 
42311505 VENDA DE ALGODÓN LAMINADO 5 X 5 YARDAS 034 356                 1.980              704.880 
42311505 VENDA DE GASA NO ESTERIL  4X5 YD 034 577                 1.800          1.038.600 
51171630 ACEITE DE ALMENDRAS 037 13               78.200          1.016.595 
12352104 ALCOHOL GLICERINADO ANTIBACTERIAL 037 3               40.000              120.000 
42281904 BOLSA AUTOSELLANTE XA ESTERILIZAR DE 135X 283mm CJA X 200 U 037 1               70.379                70.379 
42281904 BOLSA AUTOSELLANTE XA ESTERILIZAR DE 3.5X9" CAJA X200U 037 1               45.899                45.899 
42281904 BOLSA AUTOSELLANTE XA ESTERILIZAR DE 50MM (5 CMS) CJA X 200 U 037 1               16.065                16.065 

42281604
DETERGENTE DE AREAS Y SUPERFICIES MEDICAS (amonio cuaternario 

de quinta generación + aldehído)
037 10               58.000              580.000 

42281603
DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL PARA DISPOSITIVOS MEDICOS -

(amonio cuaternario de quinta generación + aldehído) FRASCO SPRAY 

DE 750 ML 

037 10               44.100              441.000 

42311519 ESPARADRAPO MICROPORE COLOR PIEL  2.5 CMS X 10 YARDAS (ROLLITO) 037 144                 2.381              342.864 
42311519 ESPARADRAPO MICROPORE COLOR PIEL  5 CMS X 10 YARDAS (ROLLITO) 037 60                 4.763              285.780 
42311519 ESPARADRAPO TIPO TELA DE 1/2" X 5 YARDAS (ROLLITO) 037 120                 1.191              142.920 
42131604 GORROS QUIRURGICOS REDONDOS DESECHABLES  037 1000                    182              182.000 
42281604 GUANTES DE ALTO RIESGO EXAMEN MEDICO CAJA X 50 PARES 037 550                    969              532.950 
42281604 HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% X 3800 ML 037 30               16.999              509.975 
42291613 HOJA ESTERIL PARA BISTURÍ No. 15 CAJA X 100 UNID. 037 3               31.790                95.370 
42291613 HOJA ESTERIL PARA BISTURÍ No. 20 CAJA X 100 UNID. 037 20               31.790              635.793 
42281904 PAPEL GRADO MÉDICO No. 10 ROLLO X 200 M 037 2            107.100              214.200 
42281904 PAPEL GRADO MÉDICO No. 13 ROLLO X 200 M 037 2            145.350              290.700 
42281904 PAPEL GRADO MÉDICO No. 20 ROLLO X 200 M 037 1            217.260              217.260 
42201841 PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTRO CP-50 RESMA 037 10               21.250              212.500 
42312201 PROLENE 3/0 037 36                 5.714              205.704 
42142518 PUNCH O SACABOCADOS DESECHABLES PARA BIOPSIA # 5 Y 6 037 10               20.825              208.250 
42312201 SEDA 2/0  037 10               20.825              208.250 

42312201 SEDA 4/0  037 24                 4.429              106.296 

42182201 TERMOMETRO ORAL 037 6                 3.135                18.810 

51102710 TOALLA IMPREGNADA ALCOHOL 037 25                 6.143              153.575 
42181503 VASELINA PURA POTE X 500 GR 037 22               15.711              345.642 
42142523 AGUJA 0.25MM X 5MM 31G X 3/16 (PARA LAPICERO INSULINA) 037 300                    658              197.400 
42271708 CÁNULA NASAL PARA OXÍGENO PEDIATRICO 037 10                 1.666                16.660 
41116138 TIRAS GLUCOMETRIA GLUCO QUIK ACTIVE 037
51171630 ACEITE DE ALMENDRAS 051 25         68.068,00          1.701.700 
51171630 ACEITE MINERAL 051 7         57.834,00              404.838 
42142523 AGUJA DESECHABLE Nº. 20G X 1  CORTA 051 11           8.330,00                91.630 
42142523 AGUJA DESECHABLE Nº. 20G X 1.5  LARGA 051 11           8.330,00                91.630 
42142523 AGUJA DESECHABLE Nº. 23G X 1 CORTA 051 4           8.330,00                33.320 

42142523 AGUJA DESECHABLE Nº. 23G X 1.5 LARGA 051 5           8.330,00                41.650 

12352104 ALCOHOL ANTISÉPTICO  X 3600 C.C. 051 19         18.000,00              342.000 
12352104 ALCOHOL GLICERINADO ANTIBACTERIAL 051 4         40.000,00              160.000 

120000000 120000000 NO
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VIGENCIA 2019 DIRECTA Y PUBLICA NACION Y PROPIOS ENERO DE 2019

PUBLICA NACION Y PROPIOS 
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028        10.000.000 

25172504 ADQUISICION DE LLANTAS PARA PARQUE AUTOMOTOR.

       43.500.000 

      62.000.000,00          62.000.000,00 



42141501 ALGODÓN QUIRÚRGICO EN TORUNDAS X 500 GR 051 17           9.000,00              153.000 
42141504 APLICADORES ASEPTICOS DE MADERA BOLSA X 100 UNID. 051 30           2.380,00                71.400 
42181501 BAJALENGUAS DE MADERA BOLSA X 20 UNID. 051 5         31.825,00              159.125 
42131702 BATA QUIRURGICA DESECHABLE MANGA LARGA 051 40           2.975,00              119.000 
42281904 BOLSA AUTOSELLANTE XA ESTERILIZAR DE 135X 283mm CJA X 200 U 051 5         58.011,00              290.055 
42281904 BOLSA AUTOSELLANTE XA ESTERILIZAR DE 3.5X9" CAJA X200U 051 0                         -   
42281904 BOLSA AUTOSELLANTE XA ESTERILIZAR DE 50MM (5 CMS) CJA X 200 U 051 0                         -   
42312201 CAT GUT CROMADO 2/0  051 12         11.100,00              133.200 
42312201 CAT GUT CROMADO 3/0  051 12         11.100,00              133.200 
42312201 CAT GUT CROMADO 4/0  051                         -   
42312201 CAT GUT SIMPLE 2/0  051                         -   
42312201 CAT GUT SIMPLE 3/0  051                         -   
42312201 CAT GUT SIMPLE 4/0  051                         -   
42281530 CINTA CONTROL AUTOCLAVE 051                         -   
42311511 COMPRESAS DE GASA ESTERIL DE 45CMX45CM 051 1         22.000,00                22.000 
42311708 CURITAS REDONDAS IMPERMEABLES 051 40           5.350,00              214.000 

42281603
DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL PARA DISPOSITIVOS MEDICOS -

(amonio cuaternario de quinta generación + aldehído) FRASCO SPRAY 

DE 750 ML 

051 15         65.450,00              981.750 

42281604
DETERGENTE DE AREAS Y SUPERFICIES MEDICAS (amonio cuaternario 

de quinta generación + aldehído)
051 12         44.100,00              529.200 

42181710 ELECTRODOS DE EKG DECHABLES ADULTO BOLSA X 50 U 051                         -   

42181710 ELECTRODOS DE EKG DECHABLES PEDIATRICO BOLSA X 50 U 051                         -   
42311519 ESPARADRAPO DE TELA TACO SURTIDO #6 051 50         50.000,00          2.500.000 
42311519 ESPARADRAPO MICROPORE COLOR PIEL  2.5 CMS X 10 YARDAS (ROLLITO) 051 32         30.000,00              960.000 
42311519 ESPARADRAPO MICROPORE COLOR PIEL  5 CMS X 10 YARDAS (ROLLITO) 051 4         30.000,00              120.000 
42311519 ESPARADRAPO TIPO TELA DE 1/2" X 5 YARDAS (ROLLITO) 051 10         68.640,00              686.400 
42182014 ESPECULO DESECHABLE PARA OTOSCOPIO DE 2mm 051 20           5.950,00              119.000 
42182014 ESPECULO DESECHABLE PARA OTOSCOPIO DE 5mm 051 20           5.950,00              119.000 
41116111 FIJADOR PARA CITOLOGÍA FRASCO X 200 C.C 051                         -   
42311511 GASA HOSPITALARIA ROLLO X 100 YARDAS 051 360         57.150,00        20.574.000 
42141802 GEL PARA ELECTRODOS X 3800 C.C. 051                         -   

42281604
GLUTARALDEHIDO AL 0.0564g; FORMALDEHIDO 0.0128g; CETRIMIDA 

0.0513g; ACEITES ESENCIALES 0.0016g y EXCIPIENTES X 100 ml  + 

FRASCO SOLUCION ACTIVADORA

051 31         67.200,00          2.083.200 

42131604 GORROS QUIRURGICOS REDONDOS DESECHABLES  051 8200               141,61          1.161.202 

42281604 GUANTES DE ALTO RIESGO EXAMEN MEDICO CAJA X 50 PARES 051                         -   

42281604 GUANTES DESECHABLES EXAMEN MEDICO CAJA X 50 PARES 051 800         14.280,00        11.424.000 

42281604 GUANTES QUIRÚRGICOS ESTERILES TALLA 7.5 051                         -   
42281604 HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% X 3800 ML 051 99               23.800          2.356.200 
42291613 HOJA ESTERIL PARA BISTURÍ No. 15 CAJA X 100 UNID. 051 2               24.400                48.800 
42291613 HOJA ESTERIL PARA BISTURÍ No. 20 CAJA X 100 UNID. 051 10               24.400              243.998 
41101500 INDICADOR BIOLOGICO PARA ESTERILIZAR A VAPOR 051 1            124.950              124.950 

421423000 JABON QUIRURGICO ANTIBACTERIAL 051 44               49.170          2.163.480 
41104102 LANCETAS ESTERILES DESECHABLES CAJA X 200 U 051                         -   
51102710 PAÑITO IMPREGNADO ALCOHOL 051 35               10.800              378.000 
42281904 PAPEL GRADO MÉDICO No. 10 ROLLO X 200 M 051 2               88.400              176.800 
42281904 PAPEL GRADO MÉDICO No. 13 ROLLO X 200 M 051 3            136.374              409.122 
42281904 PAPEL GRADO MÉDICO No. 20 ROLLO X 200 M 051 12            198.349          2.380.195 
42281904 PAPEL GRADO MÉDICO No. 25 ROLLO X 200 M 051 4            238.000              952.002 
42201841 PAPEL SENSIBLE PARA DESFIBRILADOR  DE 50mm x 30 mtrs Blanco 051                         -   
42201841 PAPEL SENSIBLE PARA MONITOR FETAL HUNTLEIGH BD 4000 15X15 051                         -   
42201841 PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTRO CP-50 RESMA 051 20               32.725              654.500 
46181602 POLAINAS DESECHABLES 051 0                        -                           -   

42312201 PROLENE 2/0 051                         -   

42312201 PROLENE 3/0 051                         -   

42312201 PROLENE 4/0 051 12               13.300              159.600 
42312201 PROLENE 5/0 051 48               13.300              638.400 
42142518 PUNCH O SACABOCADOS DESECHABLES PARA BIOPSIA # 5 Y 6 051 48               18.802              902.496 
42271705 RACOR PLÁSTICO PARA OXIGENOTERAPIA 051 20                 2.082                41.639 
42312201 SEDA 2/0  051                         -   
42312201 SEDA 3/0  051                         -   
42312201 SEDA 4/0  051 12                 8.152                97.824 
42312201 SEDA 5/0 051 24                 8.152              195.648 
42131606 TAPABOCAS MASCARILLA FACIAL  CAJA X 50 U. 051 250                 8.930          2.232.448 
42311708 TEGADERM 3M FIJACION PARA VENOPUNCION 051                         -   
42182201 TERMOMETRO DIGITAL 051                         -   
42182201 TERMOMETRO ORAL 051 10                 2.618                26.180 
13101501 TORNIQUETE MEDICO ADULTO 051 10                 5.500                55.000 
13101501 TORNIQUETE MEDICO PEDIATRICO 051 3                 5.500                16.500 
42181503 VASELINA PURA POTE X 500 GR 051 110               13.685          1.505.350 
42311505 VENDA DE ALGODÓN LAMINADO 5 X 5 YARDAS 051 2632                 1.530          4.026.960 
42311505 VENDA DE GASA NO ESTERIL  4X5 YD 051 5196                 1.757          9.129.372 
42312201 VICRYL 2/0 CIERRE GINECOLOGÍA 051                         -   

120000000 120000000 NO

       83.000.000 

VIGENCIA 2019 DIRECTA Y PUBLICA NACION Y PROPIOS ENERO DE 2019 NO

DRA. ARLEDYS MARIA TRESPALACIOS P.

COORDINADOR MEDICO



42312201 VICRYL 3/0 CIERRE CUTICULAR 051                         -   
42312201 VICRYL 4/0 CIERRE CUTICULAR 051                         -   
42142523 AGUJA 0.25MM X 5MM 31G X 3/16 (PARA LAPICERO INSULINA) 051 7               61.900              433.300 
42142523 AGUJA 0.25MM X 8MM 31G X 5/16 (PARA LAPICERO INSULINA) 051 3               61.900              185.700 
42311902 BOLSA DE RESERVORIO ADULTO 051                         -   
41115828 BOLSA RECOLECTORA DE ORINA PAQUETE X 50 U 051                         -   
42221500 BRÁNULA O CATÉTER No. 18 051                         -   
42221500 BRÁNULA O CATÉTER No. 20 051                         -   
42221500 BRÁNULA O CATÉTER No. 22  051                         -   
42221500 BRÁNULA O CATÉTER No. 24 051                         -   
42192603 BURETROL X 150ML 051 400                 2.600          1.040.000 
42171600 CABESTRILLO ADULTO 051                         -   
42171600 CABESTRILLO PEDIÁTRICO 051                         -   
42142402 CÁNULA DE GUEDELL Y/O MAYO No. 0 051 2                 1.383                  2.766 
42142402 CÁNULA DE GUEDELL Y/O MAYO No. 1 051 4                 1.383                  5.532 
42142402 CÁNULA DE GUEDELL Y/O MAYO No. 2 051 2                 1.383                  2.766 
42142402 CÁNULA DE GUEDELL Y/O MAYO No. 3 051 5                 1.383                  6.915 
42142402 CÁNULA DE GUEDELL Y/O MAYO No. 4 051 1                 1.383                  1.383 
42271708 CÁNULA NASAL PARA OXÍGENO ADULTO 051 50                 1.465                73.267 
42271708 CÁNULA NASAL PARA OXIGENO NEONATAL 051                         -   
42271708 CÁNULA NASAL PARA OXÍGENO PEDIATRICO 051 20                 1.466                29.320 
42142536 CATETER HEPARINIZADO 051                         -   

CEPILLO ENDOCERVICAL 051 1               20.647                20.647 
42142704 CISTOFLO X 2000 ML 051                         -   
42143103 DISPOSITIVOS INTRAUTERINOS DIU 051                         -   
42222101 EQUIPO MACROGOTEO 051 450                    800              360.000 
42222101 EQUIPO MICROGOTEO USO PEDIÁTRICO 051                         -   
42271802 EQUIPO NEBULIZADOR ADULTO 051                         -   
42271802 EQUIPO NEBULIZADOR PEDIÁTRICO 051                         -   
42222101 EQUIPO Y/O SET PARA BOMBA DE INFUSIÓN 051                         -   

ESPATULA DE AIRE 051 1               14.280                14.280 
41104017 FRASCO RECOLECTOR MUESTRA COPROLOGICA 051                         -   
41104017 FRASCO RECOLECTOR MUESTRA ORINA 051 7               15.700              109.900 
41116201 GLUCOMETO GLUCO QUIK ACTIVE 051 7               33.600              235.196 
41116201 GLUCOMETRO ACCU-CHECK ACTIVE 051                         -   
41116201 GLUCOMETRO ONE TOUCH SELECT PLUS 051                         -   
41116201 GLUCOMETRO PRODIGY 051                         -   
42271801 HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 051 100                 5.653              565.300 
42271505 INHALOCAMARA ADULTO 051                         -   
42271505 INHALOCAMARA PEDIATRICO 051                         -   
42142609 JERINGA HIPODÉRMICA DE 1ML 051                         -   
42142609 JERINGA HIPODÉRMICA DE 3 CC 051 500                    124                62.000 
42142609 JERINGA HIPODÉRMICA DE 5 ML 051 7000                    134              935.795 
42142609 JERINGA HIPODÉRMICA DE 10 ML 051 4500                    194              873.000 
42142609 JERINGA HIPODÉRMICA DE 20 ML 051                         -   
42142609 JERINGA INSULINA 1ML (31G) (1/3") 0.25X8MM 051                         -   
42142609 JERINGAS 26 G 3/8 051                         -   
42182000 KIT  DE CITOLOGIA CON LAMINA ESMERILADA 051 350                 1.904              666.400 
41104102 LANCETAS GLUCOMETRIA ACCU-CHECK ACTIVE 051                         -   
41104102 LANCETAS GLUCOMETRIA GLUCO QUIK ACTIVE 051                         -   
41104102 LANCETAS GLUCOMETRIA ONE TOUCH DELICA 051                         -   
42221500 LLAVE TRES VÍAS 051 1                    791                      791 
41112506 MASCARILLA CON BOLSA DE RESERVORIO PEDIATRICO 051 3                 7.676                23.028 
41112506 MASCARILLA PARA OXIGENO ADULTO 051                         -   
41112506 MASCARILLA PARA OXIGENO PEDIATRICO 051                         -   
41112506 MASCARILLA VENTURI ADULTO 051                         -   
41112506 MASCARILLA VENTURI PEDIÁTRICO 051                         -   
42231701 SONDA NASOGÁSTRICA No. 05 NEONATAL 051                         -   
42231701 SONDA NASOGÁSTRICA No. 06 051 3                    678                  2.034 
42231701 SONDA NASOGÁSTRICA No. 08 051                         -   
42231701 SONDA NASOGÁSTRICA No. 10 051                         -   
42231701 SONDA NASOGÁSTRICA No. 12 051 3                    725                  2.175 
42231701 SONDA NASOGÁSTRICA No. 14 051 2                    725                  1.450 
42231701 SONDA NASOGÁSTRICA No. 16 051 2                    806                  1.612 
42142710 SONDA NELATÓN No. 06 051 10                    674                  6.742 
42142710 SONDA NELATÓN No. 08 051 10                    674                  6.740 
42142710 SONDA NELATÓN No. 10 051 20                    674                13.480 
42142710 SONDA NELATÓN No. 12 051                         -   
42142710 SONDA NELATÓN No. 14 051 10                    767                  7.670 
42142710 SONDA NELATÓN No. 16 051 10                    775                  7.750 
42142710 SONDA NELATÓN No. 16 051                         -   
42142710 SONDA VESICAL FOLEY  No. 08 051                         -   
42142710 SONDA VESICAL FOLEY  No. 10 051                         -   
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42142710 SONDA VESICAL FOLEY  No. 12 051                         -   
42142710 SONDA VESICAL FOLEY  No. 14 051 10                 2.850                28.500 
42142710 SONDA VESICAL FOLEY  No. 16 051                         -   
42142710 SONDA VESICAL FOLEY  No. 18 051                         -   
41116138 TIRAS DE GLUCOMETRIA PRODIGY 051                         -   
41116138 TIRAS GLUCOMETRIA ACCU-CHECK ACTIVE 051 16               40.000              640.000 
41116138 TIRAS GLUCOMETRIA GLUCO QUIK ACTIVE 051 14               29.500              413.000 
41116138 TIRAS GLUCOMETRIA ONE TOUCH SELECT PLUS 051                         -   
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.2.0 051 4                 3.868                15.471 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.2.5 051 4                 3.213                12.852 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.3.0 051 3                 3.213                  9.639 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.3.5 051 4                 3.213                12.852 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.4.0 051 5                 3.213                16.065 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.4.5 051 2                 3.213                  6.426 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.5.0 051 5                 3.213                16.065 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.5.5 051 1                 3.213                  3.213 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.6.0 051 4                 3.213                12.852 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.6.5 051 4                 3.213                12.852 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.7.0 051                         -   
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.7.5 051 3                 3.213                  9.639 
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.8.0 051                         -   
42271903 TUBO ENDOTRAQUEAL No.8.5 051                         -   
42241506 VENDA DE YESO 5X5 051 20                 5.740              114.800 
42311505 VENDA ELÁSTICA 5X5 051 1004                 1.634          1.640.536 
30181505 ACCESORIOS PARA SANITARIOS 059 y 076 7               35.000              245.000 
30181505 ACCESORIOS PARA LAVAPLATOS 059 y 076 4               17.000                68.000 
30181505 ACCESORIOS PARA LAVAMANOS 059 y 076 5               10.000                50.000 
40141719 ADAPTADOR PVC PARA FONTANERIA DE 1" 59 y 076                         -   
40141719 ADAPTADOR PVC PARA FONTANERIA DE 1/2" MACHO 59 y 076 20                    500                10.000 
30101503 ANGULO METALICO 59 y 076                         -   

ALAMBRE 59 y 076 6                 7.500                45.000 
11111700 ARENA 59 y 076 12               65.000              780.000 
40141731 BOQUILLA BLANCA X 2 KILOS 59 y 076 5                 8.500                42.500 
31211904 BROCHAS DE 1" 59 y 076 3                 3.500                10.500 
31211904 BROCHAS DE 2" 59 y 076 3                 4.500                13.500 
31211904 BROCHAS DE 3" 59 y 076 3                 7.500                22.500 
31211904 BROCHAS DE 5" 59 y 076 3               15.000                45.000 
30111601 CEMENTO BLANCO 59 y 076                         -   
30111601 CEMENTO GRIS 59 y 076 92               25.000          2.300.000 
27111907 CEPILLOS DE ALAMBRE Y/O GRATAS 59 y 076 3                 7.000                21.000 
31162801 CHAPAS PARA PUERTAS 59 y 076 4 35.000                          140.000 
31160000 CHAZOS PLASTICOS CON TORNILLO DE 1/4 59 y 076 200                    200                40.000 
31160000 CHAZOS PLASTICOS CON TORNILLO DE 3/8 59 y 076 300                    300                90.000 
31160000 CHAZOS PLASTICOS CON TORNILLO DE 5/16 59 y 076                         -   
40183100 CHEQUES METALICOS COBRIZADOS DE 1" 59 y 076                         -   
40183100 CHEQUES METALICOS COBRIZADOS DE 1/2" 59 y 076                         -   
30151600 CIELO RASO EN PVC Y ACCESORIOS 59 y 076 72               35.000          2.520.000 
31201502 CINTA AISLANTE NEGRA GRANDE 59 y 076 7                 5.000                35.000 
39121700 CINTA TEFLON 59 y 076                         -   
40142604 CODOS DE TUBO DE  1/2" 59 y 076 20                    600                12.000 
40142604 CODOS DE TUBO DE 1 1/2" 59 y 076                         -   
40142604 CODOS DE TUBO DE 1" 59 y 076 5                 4.500                22.500 
40142604 CODOS DE TUBO DE 3" 59 y 076 4                 4.000                16.000 
40142604 CODOS DE TUBO DE 4" 59 y 076 4                 7.000                28.000 
31201610 COLBON MADERA 1/4 59 y 076 1               13.000                13.000 
40141701 DESAGUES O SIFONES SANITARIOS 59 y 076                         -   
72101507 DESAGUES O SIFONES DE 3" EN PLASTICO 59 y 076                         -   
31190000 DISCOS PARA PULIDORA 59 y 076 3                53.000 
30181503 DUCHA + REGISTRO DE ½” 59 y 076                         -   
30131700 ENCHAPE PARED 59 y 076                         -   
60124312 ENCHAPE PISO  (ANTIDESLIZANTE) 59 y 076                         -   
26101801 ESCOBILLAS PARA PULIDORAS 59 y 076                         -   
26101801 ESCOBILLAS PARA TALADRO 59 y 076                         -   
30151805 ESTUCO ACRILICO X 1.5 KGR 59 y 076                         -   
30151805 ESTUCO PLASTICO PARA EXTERIORES 59 y 076                         -   
27111801 FLEXOMETRO DE 3 MTS 59 y 076                         -   
27111801 FLEXOMETRO DE 5 MTS 59 y 076                         -   
20121302 FLOTADORES METALICOS PARA TANQUES DE AGUA 59 y 076                         -   
31162403 GOZNES EN HIERRO 59 y 076                         -   
11111604 GRANITO 59 y 076                         -   
39121705 GRAPAS PLASTICAS  PARA CABLE 59 y 076                         -   
11111611 GRAVILLA 59 y 076 12            130.000          1.560.000 

30181505 30181504 INODOROS - LAVAMANOS -COMBO 59 y 076                         -   

120000000 120000000 NO

       83.000.000 

VIGENCIA 2019 DIRECTA Y PUBLICA NACION Y PROPIOS ENERO DE 2019

NO NO

NO

DRA. ARLEDYS MARIA TRESPALACIOS P.

COORDINADOR MEDICO

       24.040.000 ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS       30.000.000,00          30.000.000,00 
MIGUEL ANGEL PINZON PRADA

ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS



30131505 LADRILLO  H 10 59 y 076 200                 1.600              320.000 
47131810 LAVAPLATOS EN ACERO INOXIBALBE 59 y 076 1         3.100.000          3.100.000 
47121811 LIMPIADOR DE PVC 59 y 076 1               30.000                30.000 
46171505 LLAVES PARA LAVAMANOS 59 y 076 7               24.000              168.000 
46171505 LLAVES TERMINALES DE ½” EN COBRE 59 y 076 9               25.000              225.000 
27112806 MACHOS PVC  DE 1" 59 y 076                         -   
27112806 MACHOS PVC  DE 1/2" 59 y 076                         -   
11121600 MADERA (MTS) 59 y 076 6            140.000              840.000 
40142009 MANGUERA ACOPLE PARA LAVAMANOS 59 y 076 10                 4.500                45.000 
40142009 MANGUERA ACOPLE PARA SANITARIOS 59 y 076 10                 4.500                45.000 
31201605 MASILLA (1/4) 59 y 076 1               22.000                22.000 

MESON ACERADO X MTRS 59 y 076 18            150.000          2.700.000 
31191501 PAPEL LIJA 59 y 076 80                 1.500              120.000 
31201610 PEGACOR X 25 KILOS 59 y 076 1               15.500                15.500 
42203422 PEGANTE BOXER 59 y 076                         -   
31190000 PIEDRA PARA PULIR GRANITO 59 y 076                         -   
11121500 PINTULACA (LACA CATALIZADA PARA MADERA) 59 y 076                         -   
15121804 PINTURA ANTICORROSIVA 59 y 076 12               48.000              576.000 
31211505 PINTURA EN ACEITE 59 y 076 13               55.000              715.000 
31211502 PINTURA EN AGUA (CANECON) 59 y 076 8            290.000          2.320.000 
31211502 PINTURA EN AGUA (GALON) 59 y 076 8               78.000              624.000 
31211502 PINTURA ANTIBACTERIAL 59 y 076 2            120.000              240.000 
31162004 PUNTILLA ACERADA 59 y 076 2                 4.800                  9.600 
31162006 PUNTILLAS (LIBRAS) 59 y 076 8                 3.500                28.000 
40142321 REDUCCIONES DE 3" A 1 1/2 59 y 076                         -   
40142321 REDUCCIONES DE 4" A 3" 59 y 076 2                 7.500                15.000 
40142202 REGISTROS METALICOS DE BOLA DE 1" 59 y 076                         -   
40142202 REGISTROS METALICOS DE BOLA DE 1/2" 59 y 076                         -   
40142202 REGISTROS O LLAVE DE PASO DEL AGUA 59 y 076 3               20.000                60.000 
40142202 REGISTROS PASO DEL AGUA 59 y 076 12               16.000              192.000 
40142202 REGISTROS PARA REGADERA 59 y 076 2               55.000              110.000 
26131603 REJILLAS DE PISO DE 20X20 59 y 076                         -   
30180000 SIFON EN PVC DE 4" 59 y 076 2               15.000                30.000 
31162702 RODACHINES PEQUEÑOS 59 y 076                         -   
31211906 RODILLO DE CARNERO 59 y 076 1                 9.500                  9.500 
31211906 RODILLOS EN FELPA PARA PINTAR 59 y 076 1                 9.500                  9.500 
27111508 SEGUETAS 59 y 076 4                 4.000                16.000 
40172808 SEMICODOS PVC  DE 1" 59 y 076                         -   
40172808 SEMICODOS PVC  DE 1/2" 59 y 076                         -   
40172808 SEMICODOS PVC  DE 4" 59 y 076 2                 9.500                19.000 
30180000 SIFON DE GRES DE 8" 59 y 076 4               16.000                64.000 
30180000 SIFON + CANASTILLA ACCESORIOS PARA LAVAPLATOS 59 y 076                         -   
12352310 SILICONA INDUSTRIAL X 280 ML (SIKA FLEX) 59 y 076 1               35.000                35.000 
12352310 SILICONA X 280 ML 59 y 076 1               14.000                14.000 
23171509 SOLDADURA ELECTRICA E-6013 59 y 076 5               16.000                80.000 
23171509 SOLDADURA PVC 59 y 076 1                 8.000                  8.000 
30131704 TABLETA ROJA 59 y 076                         -   
31162007 CLAVOS DE TAPICERIA -TACHUELAS 59 y 076                         -   
40142607 TAPAS DE TUBO -TAPONES CON ROSCA 1/2 59 y 076 20                    500                10.000 
40142607 TAPAS DE TUBO -TAPONES LISOS1/2 59 y 076 8                    500                  4.000 
40183100 TEES PVC  DE 1" 59 y 076 15                 2.500                37.500 
40183100 TEES PVC  DE 1/2" 59 y 076 15                    700                10.500 
40183100 TEES PVC  DE 3" 59 y 076                         -   
40183100 TEES PVC  DE 4" 59 y 076                         -   
40183100 TEES PVC DE 1 y 1/2" 59 y 076                         -   
31211604 TINER 59 y 076 7               20.000              140.000 
31211706 TINTILLA ( PARA PINTAR MADERA) COLOR MIEL 59 y 076                         -   
31161503 TORNILLO AUTO PERFORANTE NEGRO 1,5 59 y 076 200                    100                20.000 
31161503 TORNILLO AUTO PERFORANTE NEGRO DE 1 59 y 076 200                    100                20.000 
31161503 TORNILLO AUTO PERFORANTE NEGRO DE 2 59 y 076 200                    100                20.000 
31231310 TUBERIA (CUADRADA) 59 y 076                         -   
31231313 TUBERIA DE PLASTICO (GALVANIZADO) X 1/2 59 y 076 10               35.000              350.000 
31231313 TUBERIA DE PLASTICO DE PVC DE 1  1/2" 59 y 076                         -   
31231313 TUBERIA DE PLASTICO DE PVC DE 1" 59 y 076 4               19.700                78.800 
31231313 TUBERIA DE PLASTICO DE PVC DE 10" 59 y 076 1            317.000              317.000 
31231313 TUBERIA DE PLASTICO DE PVC DE 8" 59 y 076 3            230.000              690.000 
31231313 TUBERIA DE PLASTICO DE PVC DE 3" 59 y 076 2               35.000                70.000 
31231313 TUBERIA DE PLASTICO DE PVC DE 4" 59 y 076 2               98.000              196.000 
31231313 TUBO GALVANIZADO 59 y 076                         -   
27121704 UNIONES PVC DE 1/2 59 y 076 20                    500                10.000 
27121704 UNIONES PVC DE 1" 59 y 076 5                 4.000                20.000 
40142600 UNIVERSALES EN PVC DE  1" 59 y 076 12                 6.800                81.600 
40142600 UNIVERSALES EN PVC DE 1/2" 59 y 076 13                 3.000                39.000 

NO NO       24.040.000 ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS       30.000.000,00          30.000.000,00 
MIGUEL ANGEL PINZON PRADA

ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS



30102403 VARILLA CUADRADA 59 y 076 6               18.000              108.000 
30102403 VARILLA DE 1/4 X 6 MTRS 59 y 076 6                 8.500                51.000 
30102403 VARILLA DE 7 mm X 6 MTRS 59 y 076 6                 7.500                45.000 
30171706 VIDRIOS DE 6 LINEAS 59 y 076                         -   
26111701 BATERIAS Y/O PILAS RECARGABLES 59 y 076                         -   
26111702 BATERIAS Y/O PILAS ALCALINAS 59 y 076                         -   
39101700 BOMBILLAS DE VIDRIO -AHORRADORES 59 y 076                         -   
39101702 BOMBILLO PARA LAMPARA SUNLITE 59 y 076                         -   
26121617 CABLES 59 y 076 10                 4.500                45.000 
26121617 CABLES PARA TENS 59 y 076                         -   
60104912 CABLE  TERMOENCOGIBLE 15mm (metro) 59 y 076                         -   
43223303 CABLE POR 300MTS. CAT7 59 y 076                         -   
39000000 CABLE SILICONADO Nº 12  59 y 076                         -   
39121308 CAJA OCTAGONAL, RECTANGULAR 59 y 076 4                    950                  3.800 
39121205 CANALETA PLASTICA  59 y 076                         -   
32141108 CLAVIJA AÉREA CON POLO A TIERRA 120 59 y 076                         -   
39121400 CONECTORES 59 y 076                         -   
27101703 CUCHILLAS PARA GUADAÑADORA BELLOTA 59 y 076                         -   
42141802 ELECTRODOS DE CARBONO 59 y 076                         -   
39111810 INTERRUPTOR + TOMA CON POLO A TIERRA 59 y 076 4               15.000                60.000 
39111810 INTERRUPTOR SENCILLO TIPO HOSPITAL 59 y 076 2               12.000                24.000 
26101772 LIMPIADOR ELECTRONICO 3EN1 DE 300 ML 59 y 076 1               26.000                26.000 
39111521 PLAFÓN PLÁSTICO 59 y 076 10                 3.000                30.000 
42251607 POLEA 59 y 076                         -   

PROTECTOR TEMPORIZADOR PARA NEVERA 59 y 076 1               32.000                32.000 
73152114 RECARGAS DE CARTUCHOS,  TINTA 59 y 076                         -   
31162702 RODACHINES 59 y 076                         -   
13111303 ROLLO TERAPEUTICO 59 y 076                         -   
39121600 TACOS ELECTRICOS 59 y 076                         -   
39121700 TAPA PLÁSTICA OCTAGONAL -RECTANGULAR-CUADRADA 59 y 076 35                 1.272                44.500 
39121406 TOMA AREA CODELCA CON POLO A TIERRA  59 y 076                         -   
39121406 TOMA DOBLE BLANCA TIPO HOSPITALARIO 59 y 076                         -   
39121406 TOMA LEVINTON CON POLO A TIERRA 59 y 076                         -   
39121406 TOMA RJ 45 CON CAJA 59 y 076                         -   
39121406 TOMA TIPO INDUSTRIAL DE 220 VOLTIOS 59 y 076                         -   
40171617 TUBO PVC TRAFICO PESADO INSTALACION ELECTRICA DE 1/2" Y 3/4" 59 y 076                         -   
30102409 VARIILA  DE COBRE -COBRE DE 2,4 MTS CON CONECTOR 59 y 076                         -   

42203901 DOSIMETROS DE RADIACION MEDICA ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS         2.600.000,00            2.600.000,00 046              900.000 NO NO
ELIECER BECERRA

ENCARGADO RAYOS X

15121504 ACEITE LUBRISPRAY DIGIXPRAY 550 C.C. 045

42152500 ACIDO DESMINERALIZANTE X 5ML (ÁCIDO FOSFÓRICO 37%) 045 4 20.740             82.960              

42152500 ADHESIVO SINGLE BOND X 3 GR 045 3 172.225           516.675            

42152508 AGUJA DENTAL CORTA 30 0.3 X 25mm CAJA X 100 U 045 -                     

42152508 AGUJA DENTAL LARGA 27 0.4 X 238mm CAJA X 100 U 045 2 29.572             59.143              

42152507 ALGODÓN ODONTOLÓGICO 045 -                     

42151803 AMALGAMA EN CAPSULA 045 12 111.500           1.338.000        

42151660 APLICADORES PARA RESINA TALLA M CAJA X 100 U 045 -                     

42151660 APLICADORES PARA RESINA TALLA S CAJA X 100 U 045 2 15.768             31.535              

42151602 BANDA PORTAMATRIX 3/16 045 -                     

42151504 BARNIZ FLUOR DE SODIO AL 5% 045 -                     

42143703 BOMBILLO PARA LAMPARA DE FOTOCURADO 045 1 17.612             17.612              

42152443 CEMENTO COLTOSOL JERINGA 045 -                     

42151611 CEPILLOS PARA PROFILAXIS CAJA X 144 045 2 70.567             141.134            

51102714 CONOS DE GUTTAPERCHA 045 2 61.300             122.600            

42152428 DENTOPRAXIL O DENTOFAR (RESINA DE RELLENO DIRECTO). 045 1 23.200             23.200              

42152444 DETARTROL REMOVEDOR DE CALCULO FRASCO 045 -                     

12352319 DYCAL O HIDRÓXIDO DE CALCIO CREMA KIT 045 2 93.800             187.600            

53131626 EUCIDA (DESINFECTANTE PARA PIEZA DE MANO) 045 -                     

42152419 EUGENOL X 15 ML 045 1 8.900               8.900                

42151635 EYECTORES DE SALIVA X 100 U 045 4 15.946             63.784              

42203708 FIJADOR GBX + REVELADOR KIT 045 -                     

42151905 FLÚOR EN GEL ACIDULADO X 500ML 045 1 17.255             17.255              

42152500 FORMOCRESOL FRASCO 15ML 045 1 33.350             33.350              

42152443 FOSFATO DE ZINC  KIT 045 -                     

42151663 FRESA DENTAL ZECRYA UNIDAD 045 -                     

42151663 FRESAS DENTALES REDONDA 045 -                     

51142904 GARHOCAINA GEL AL 20% X 30 GR 045 -                     

42152702 GELATAMP ESPONJA HEMOSTATICA CAJA X 50 U 045 -                     

42151506 HEMOFAR HEMOSTATICO LIQUIDO 7 ML 045 -                     

12352319 HIDROXIDO DE CALCIO X 10 GR POLVO 045 -                     

42151612 HILO RETRACTOR FRASCO X 244 CMS 045 -                     

42290000 INTEGRADOR DE VAPOR CLASE 5 CAJA X 250 045 -                     

42281904 IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURADO MINI 045 1 200.370           200.370            

42281904 IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURADO RESTAURATIVO 045 -                     

VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS 5.100.000,00       

NO NO

NO NO
DR. IVAN QUIÑONEZ QUINTERO

ODONTOLOGO
4.500.000        

       24.040.000 ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS       30.000.000,00          30.000.000,00 

5.100.000,00           ENERO DE 2019

MIGUEL ANGEL PINZON PRADA

ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS



42152424 LIJA METALICA PARA PULIR RESINA  CAJA 045 3 23.205             69.615              

42152434 LIMADURA DE PLATA FRASCO 045 -                     

42152424 LIMAS DE ENDODONCIA 1ª SERIE CAJA X 6UND 045 -                     

42152424 LIMAS DE ENDODONCIA 2ª SERIE CAJA X 6UND 045 -                     
42151627 LUNAS PARA ESPEJO  CAJA  X 12 045 -                     

42152424 OXIDO DE ZINC TARRO 045 -                     

42151909 PASTA PROFILACTICA DETARFAR 045 -                     

42151904 PASTILLAS REVELADORAS  X 500 045 1 62.535             62.535              
PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL 045 1 356.762           356.762            

11111610 PIEDRA POMEZ LIBRA 045 -                     

51151703 PRICANEST, CITANEST O MEPIVACAINA 4% CAJA X 50 U. 045 3 64.850             194.550            

42151807 PUNTAS DE ESCALER UNIDADES 045 -                     

51102714 PUNTAS ABSORBENTES O CONOS DE PAPEL 1ª SERIE 045 -                     

51102714 PUNTAS ABSORBENTES O CONOS DE PAPEL 2ª SERIE 045 -                     

13111000 RESINA DE FOTOCURADO A2 (JERINGA) 045 1 84.000             84.000              

13111000 RESINA DE FOTOCURADO A3 (JERINGA)  045 5 84.000             417.000            

13111000 RESINA DE FOTOCURADO A3.5  (JERINGA) 045 1 84.000             84.000              

51142904 ROXICAINA CON EPINEFRINA CARPULA AL 2% CAJA X 50 U 045 8 46.300             370.400            

53131504 SEDA DENTAL CARRETA X 400 MTS 045 1 15.452             15.452              

42152423 SELLANTES DE FOTOCURADO KIT 045 -                     

42151806 TIRAS ABRASIVAS ODONTOLÓGICAS (LIJA METÁLICA) 045 -                     

42152428 XILOL  FRASCO 045 -                     

41122605 ACEITE DE INMERSIÓN FCO. X 100 ML 026 -                     

41116004 ACIDO ÚRICO 1 X 50 ML 026 3 44.200             132.600            

41120000 AGAR CROMO  AGAR TORRE X 10 PLACAS 026 7 53.000             371.000            

42301500 AGUA AMORTIGUADA SALES FOSFATADAS FCO. X 500 ML 026 -                     

42142515 AGUJA CON BROCHE DE SEGURIDAD CAJA  X 48 026 -                     

42142515 AGUJAS AL VACIO VACUTAINER 21G X 1.5" (0.8 X 38 MM) CAJA X 100U 026 41 38.675             1.585.675        

42301500 ALBUMINA BOVINA AL 22% FCO. 10 ML 026 -                     

51241121 ALCOHOL ABSOLUTO Y/O ETANOL AL 96% GALON X 2,5 LITROS 026 1 35.700             35.700              

41116008 ANALIZADOR DE SANGRE OCULTA -KIT X 90 PRUEBAS 026 1 345.000           345.000            

41116010 ANTI ESTREP ASO KIT  X 50 PRUEBAS 026 -                     

51102710 AZUL DE CRESIL BRILLANTE X 100ML (ALBOR) 026 -                     

51102710 AZUL DE LACTOFENOL FASCO X 100ML 026 -                     

51211600 AZUL DE METILENO FCO. X 1000 ML 026 -                     

51211600 AZUL DE METILENO FOSFATADO FCO. X 200 ML 026 -                     

41116004 BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA KIT 2X100 ML 026 2 97.500             195.000            

41116000 CLEANER O DETERGENTE SOLUCION DIATRON FCO.X 1 LITRO 026 6 140.420           842.520            

42301500 CLINISAR X 24 PRUEBAS 026 2 82.000             164.000            

41116004 COLESTEROL HDL  1X 50 ML 026 10 31.000             310.000            

41116004 COLESTEROL TOTAL 1 X500 ML 026 6 290.000           1.740.000        

41116008 COLORANTE DE WRIGTH FCO. X 500 ML 026 1 142.979           142.979            

41116000 CONTROL DE SANGRE 3 NIVELES 026 1 270.000           270.000            

41116004 CREATININA CINETICA KIT 4 X 50 ML 026 7 98.300             688.100            

41116000 CULTIVO AGAR BLOOD -AGAR BASE SANGRE FCO. X 500 GR 026 -                     

41116000 CULTIVO AGAR EOSIN METHYLENE BLUE FCO. X 500 GR 026 -                     

41116000 CULTIVO AGAR MACCONKEY II FCO. X 500 GR 026 -                     

41116000 CULTIVO AGAR MUELLER HINTON II FCO. X 500 GR 026 -                     

41116000 CULTIVO O GAWA KOUDO BOLSA X 10 TUBOS 026 4 70.000             280.000            

41116130 DECOLORANTE DE GRAM  Y/O ALCOHOL CETONA FCO. X 500ML 026 -                     

41116130 DECOLORANTE DE ZIEHL Y/O ALCOHOL ACIDO FCO. X 1000 ML 026 4 39.500             158.000            

41116000 DENGUE IgG/IgM PRUEBA RAPIDA KIT X 30 CASET 026 -                     

41116000 DILIYENTE EQUIPO HEMATOLOGIA ABACUS GARRAFA X 20 LT 026 13 215.000           2.795.000        

41116010 FACTOR REUMATOIDE RA-TEST KIT X 50 PRUEBAS 026 2 30.400             60.800              

12352501 FORMOL AL 10% GALON X 3,750 026 -                     

41116004 FOSFATASA ALCALINA 1 X  50 ML 026 1 62.700             62.700              
FRASCO ESTERIL BOCA ANCHA CON TAPA ROSA 026 85 833                   70.805              

41116130 FUSCINA FENICADA DE ZIEHL FCO.X 1000 ML 026 3 43.000             129.000            

41116004 GLICEMIA  ENZIMÁTICA 1 X 500 ML 026 3 95.700             287.100            

41116118 GLUCOSA DEXTROSA CURDEX CAJA X50 SOBRES DE 25 GRS GLUCOTEX 026 10 45.000             450.000            

41116010 HCG PRUEBA DE EMBARAZO KIT X 40 CASET 026 9 16.250             146.250            

41115800 HEMOGLOBINA HBA1C KIT X24 PRUEBAS (NYCORD) 026 5 272.000           1.360.000        

41116010 HEPATITIS B  RAPIDSING HBs Ag KIT X 30 CASET 026 1 65.000             65.000              

12352316 HIDROXIDO DE SODIO AL 0.4% FRASCO X 500 ML 026 1 10.591             10.591              

41116010 HIV PRUEBA RAPIDA KIT X 40 CASET 026 2 141.700           283.400            

41116141 KOH AL 10% PARA HONGOS FCO. X 100 ML 026 1 7.498               7.498                

41122601 LAMINA PORTA OBJETO 25.4X76 MM CAJA X 50 U KINITEL 026 21 4.238               88.990              

43211507 LAMINAS EXCAVADAS DE 12 CAVIDADES 026 -                     

43211507 LAMINILLA CONTROL COLARACIONES PARA BAAR CAJA X 10 U. 026 -                     

41122602 LAMINILLA CUBRE OBJETO 22X22 X CAJITA X 100 U KINITEL 026 64 6.545               418.880            

41116000 LISANTE FCO. X 1 LITRO 026 3 250.000           750.000            

41116130 LUGOL DE GRAM FCO. X 500 ML 026 -                     

41102426 MECHAS PARA MECHERO EN ALGODÓN BOLSA X 10 U 026 1 10.115             10.115              

VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS 5.100.000,00       NO NO
DR. IVAN QUIÑONEZ QUINTERO

ODONTOLOGO

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS 27.000.000,00     NO NO
DR. OLINTO MIELES BURGOS 

BACTERIOLOGO
26.000.000      

4.500.000        

27.000.000,00         

5.100.000,00           ENERO DE 2019



41116005 MICROALBUMINURIA   KIT X24 PRUEBAS (NYCORD) 026 5 340.000           1.700.000        

42295425 NITRATO DE PLATA 026 -                     

41116005 OXALATO DE AMONIO AL 1% FCO. X 100 ML 026 -                     

41104929 PAPEL FILTRO DE 12,5 CMS CAJA X 100 U 026 2 20.825             41.650              

41113034 PAPEL INDICADOR PH UNIVERSAL DE 1-14 026 -                     

41116010 PCR SINGLE NYCOCAR KIT X 48 PRUEBAS 026 -                     

41116010 PROTEÍNA C  REACTIVA KIT X 50 PRUEBAS 026 10 30.000             300.000            

41116105 PSA ANTIGENO PROSTATICA PRUEBA RAPIDA KIT X 30 026 -                     

41121609 PUNTAS PLÁSTICAS AMARILLAS BOLSA X 1000 U 026 1 29.750             29.750              

41121609 PUNTAS PLÁSTICAS AZULES BOLSA X 1000 U. 026 1 31.535             31.535              

41121609 PUNTAS PLÁSTICAS BLANCA BOLSA X 1000 U 026 -                     

12161902 REACTIVO NO-ION KIT 6X500ML (WIENER 026 1 189.210           189.210            

41122411 RELOJ DE CUATRO TIEMPOS 026 -                     

41116010 RPR CARBÓN KIT X 100 PRUEBAS 026 1 104.600           104.600            

41116130 SAFRANINA FCO. X 500 ML 026 -                     

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (ACIDO NALIDIXICO) 026 -                     

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (AMIKACINA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (AMOXACILINA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (AMOXACILINA-ACIDO CLAVULINICO ) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (AMPICILINA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (AMPICILINA+SULBACTAN) 026 2 18.250             36.500              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS  (BACITRACINA) 026 18.250             -                     

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (CEFALOTINA) 026 2 18.250             36.500              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (CEFEPIME) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (CEFTAZIDIME 30 ug) 026 3 18.250             54.750              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (CEFTRIAZONE) 026 2 18.250             36.500              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (CIPROFLOXAC) 026 3 18.250             54.750              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (CLAVULIN) 026 18.250             -                     

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (CLINDAMICINA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (CLOXACILINA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (ERITROMICINA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (GENTAMICINA) 026 3 18.250             54.750              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (IMIPENEN 10 ug) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (NITROFURANTOINA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (NORFLOXACINA) 026 2 18.250             36.500              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (OXACILINA 1 ug). 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (PENICILINA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (TETRACICLINA) 026 -                     

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (TOBRAMICINA) 026 -                     

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (TRIMETROPIN SULFA) 026 1 18.250             18.250              

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (TRIMETROPIN-SULFAMETAZOL 25 ug) 026 18.250             -                     

41116011 SENSIDISCOS X 50 DISCOS (VANCOMICINA 30 ug) 026 2 18.250             36.500              

41116010 SEROLOGÍA - SEROBACTER CON CONTROL KIT X 250 026 1 66.500             66.500              

41122801 SOPORTE O BASE PORTA PIPETAS PARA  6 PIPETAS 026 -                     

41116008 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI A FCO. X 10 ML 026 1 10.800             10.800              

41116008 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI B FCO. X 10 ML 026 1 10.800             10.800              

41116008 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI D FCO. X 10 ML 026 1 17.000             17.000              

41116004 SUERO VALORADO NIVEL 1 KIT 5X 5 ML BYOSISTEM 026 -                     

41116004 SUERO VALORADO NIVEL 2 KIT 5X 5 ML BYOSISTEM 026 -                     

42141606 TARROS ALGODONEROS EN ACERO INOXIDABLE 026 -                     

41116005 TIEMPO DE PROTOMBINA -SOLUPLASTIN  KIT 10 X 2 ML 026 1 117.200           117.200            

41116138 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA KIT 6 X 2.5 ML (APTT ELAGICO) 026 1 125.000           125.000            

41116010 TIRAS PARA ORINA FCO. X 100 TIRAS 026 26 84.000             2.184.000        

41116004 TOXOPLASMA IGG  KIT 1 X 50 PRUEBAS 026 -                     

41116004 TRANSAMINASAS GOT 1 X 50 ML 026 4 70.100             280.400            

41116004 TRANSAMINASAS GPT 1 X 50 ML 026 3 70.100             210.300            

41116010 TRIGLICÉRIDOS KIT 2 X 250 ML 026 3 690.000           2.070.000        

41116010 TSH NEONATAL KIT X 20 PRUEBAS 026 -                     

41104107 TUBO  AL VACIO  TAPA CELESTE DE 3.5 ML CAJA X100U 026 1 52.360             52.360              

41104107 TUBO  AL VACIO  TAPA AZUL DE VIDRIO  X 4.5 ML CAJA X100U 026 -                     

41104107 TUBO AL VACIO  TAPA LILA X 4 ML CAJA X 100 U 026 51 19.040             971.040            

41104107 TUBO AL VACO  TAPA AMARILLA DE 5ML CON GEL X 100 U 026 5 28.560             142.800            

41104107 TUBO AL VACIO  TAPA ROJA X 6 ML CAJA X 100 U 026 67 21.063             1.411.221        

41100000 TUBO DE CENTRIFUGA PLASTICO DE 15 ML  TAPA ROSCA 026 -                     

41121700 TUBO EPPENDORF BOLSA X 500 U. 026 -                     

41116004 UREA BUN LIQUICOLOR KIT 2 X 100 ML 026 3 91.400             274.200            

41116011 UROBACTER KIT X 10 U 026 6 61.404             368.424            

51212033 VIOLETA DE GENCIANA FCO. X 500 ML 026

12141904 OXÍGENO GASEOSO MEDICINAL 4.0 030 6               64.500              387.000 
OXÍGENO GASEOSO MEDICINAL 6.5 030 43            105.500          4.536.500 

12141904 OXÍGENO GASEOSO MEDICINAL PORTATIL 030 1               33.000                33.000 
51142001 ACETAMINOFÉN X 150 MG - JARABE 017+ADIC. 40                    906                36.240 
51142001 ACETAMINOFÉN X 500 MG  TABLETA 017+ADIC. 11000                       28              308.000 
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51142001 ACETATO DE ALUMINIO LOCION 120 ML 017+ADIC. 80                 2.454              196.320 
51161701 ACETILCISTEÍNA GRANULADO X 200MG (FLUIMUCIL) 017+ADIC. 120                    215                25.800 
51102301 ACICLOVIR AL 5% UNGÜENTO TOPICO 017+ADIC. 5                 2.250                11.250 

51102301 ACICLOVIR X 200 MG TABLETA 017+ADIC. 400                       85                34.000 

51241201 ACIDO ACETIL SALICILICO X 100 MG ASA 017+ADIC. 18900                       18              340.200 
12162201 ACIDO ASCÓRBICO X 100 MG  GOTAS 017+ADIC. 10                 1.300                13.000 
12162201 ACIDO ASCÓRBICO X 500 MG  (VITAMINA C) TABLETA 017+ADIC. 800                    115                92.000 
51241234 ACIDO FUSÍDICO AL 2%  CREMA TÓPICA TUBO 017+ADIC. 110                 2.438              268.180 
51141531 ACIDO VALPROICO  X 250 MG CAPSULA 017+ADIC. 5100                    118              601.800 
51141531 ACIDO VALPROICO /120 ML  (JARABE) 017+ADIC. 6                 2.395                14.370 
51151703 ADRENALINA X 1 MG/ML (EPINEFINA) 017+ADIC. 10                    445                  4.450 
51102702 AGUA ESTERIL INYECCION X 500 ML 017+ADIC. 20                 2.800                56.000 
51101701 ALBENDAZOL SUSPENSIÓN 017+ADIC. 156                    450                70.200 
51241100 ALCAINE AL 5% SOLUCION OFTALMICA 017+ADIC. 2               50.000              100.000 
51101586 AMIKACINA X 500 MG AMPOLLA 017+ADIC. 220                    891              196.020 
51121511 AMIODARONA CLORHIDRATO X 150 MG AMPOLLA 017+ADIC. 5                 2.188                10.940 
51121511 AMIODARONA X 200 MG  TABLETA 017+ADIC. 230                    195                44.850 
51141601 AMITRIPTILINA X 25 MG TABLETA 017+ADIC. 900                       29                26.100 
51121743 AMLODIPINO X 5 MG   TABLETA 017+ADIC. 10500                       18              189.000 
51101511 AMOXICILINA X 250 MG / 5 ML  - SUSPENSIÓN 017+ADIC. 35                 2.238                78.330 
51101511 AMOXICILINA X CAP. 500 017+ADIC. 1200                    119              142.800 
51101567 AMPICILINA X 250 MG/ 5 ML  SUSPENSIÓN 017+ADIC. 10                 1.613                16.130 
51101567 AMPICILINA X 500 MG  AMPOLLA 017+ADIC. 10                 1.038                10.380 
51121818 ATORVASTATINA X 20 MG TABLETA 017+ADIC. 2000                       58              116.000 
51121818 ATORVASTATINA X 40 MG TABLETA 017+ADIC. 1500                    151              226.500 
51151601 ATROPINA SULFATO X 1 MG /ML AMPOLLA 017+ADIC. 2                    488                      976 
51201501 AZATIOPRINA X 50 MG TABLETA 017+ADIC. 100                 1.100              110.000 
51101572 AZITROMICINA X 200 MG/5 ML 4% SUSPENSION 017+ADIC. 3                 2.188                  6.564 
51181752 BECLOMETASONA  DIPROPIONATO X 250MG INH. BUCAL 017+ADIC. 80                 5.688              455.040 
51181752 BECLOMETASONA DIPROPIONATO INH. NASAL X 50 MCG  017+ADIC. 10                 6.875                68.750 
51101718 BENZOATO DE BENZILO LOCIÓN AL 30% DE 120 ML 017+ADIC. 10                 6.490                64.900 
51181701 BETAMETASONA SODIO FOSFATO X 4 MG/ML AMPOLLA 017+ADIC. 70                    350                24.500 

51181701 BETAMETASONA+CLOTRIMAZOL+NEOMICINA X 40 GR TRICONJUGADA 017+ADIC. 155                 4.520              700.600 

51181701 BETAMETAZONA ACETATO + BETAMETAZONA FOSFATO 3+3 017+ADIC. 20                 3.269                65.380 
51142505 BIPERIDENO X 2 MG TABLETA 017+ADIC. 900                    143              128.700 
51171611 BISACODILO X 5 MG TABLETA 017+ADIC. 300                       29                  8.700 
51121502 B-METILDIGOXINA 0,1 MG  (LANITOP) TABLETA 017+ADIC. 360                    378              136.080 
51161705 BROMURO DE IPRATROPIO 0.025 NEBULIZAR (ATROVEN) 017+ADIC. 10               53.250              532.500 
51161705 BROMURO DE IPRATROPIO X 20 MCG INHALADOR BUCAL (CIPLATROPIUN) 017+ADIC. 30                 5.398              161.940 
51171501 CALCIO  CARBONATO X 1500 MG 017+ADIC. 2400                       88              211.200 
51121703 CAPTOPRIL X 25 MG TABLETA 017+ADIC. 1020                       56                57.120 
51121703 CAPTOPRIL X 50 MG. TABLETA 017+ADIC. 1200                       53                63.600 
51141513 CARBAMAZEPINA X 200 MG TABLETA 017+ADIC. 600                    181              108.600 

51142514 CARBIDOPA LEVODOPA X 25 MG/250 MG TABLETA 017+ADIC. 540                    221              119.340 

51171501 CARBONATO DE CALCIO+VITAMINA D X1500 MG+ 200 UI TABLETA 017+ADIC. 600                       85                51.000 

51000000 CARBOXIMETILCELULOSA SODICA AL  0,5% 017+ADIC. 18                 6.250              112.500 
51121709 CARVEDILOL X 12,5 MG TABLETA 017+ADIC. 2400                       69              165.600 
51121709 CARVEDILOL X 6,25 MG TABLETA 017+ADIC. 3900                       59              230.100 
51101550 CEFALEXINA X 250 MG/5ML  SUSPENSIÓN 017+ADIC. 10                 2.585                25.850 

51101550 CEFALEXINA X 500 MG. TABLETA 017+ADIC. 600                    196              117.600 

51101551 CEFTRIAXONA X 1 GR AMPOLLA 017+ADIC. 540                 1.731              934.740 
51101573 CEFUROXIMA 250 MG/70ML 017+ADIC. 1               98.693                98.693 
51101542 CIPROFLOXACINO X 100 MG/10 ML  AMPOLLA 017+ADIC. 20                 1.481                29.620 
51101542 CIPROFLOXACINO X 500 MG  TABLETA 017+ADIC. 1200                    149              178.800 
51161602 CLEMASTINA X 2 MG  (TAVEGYL) AMPOLLA 017+ADIC. 5               13.338                66.690 
51141502 CLONAZEPAN X 0.2 MG TABLETA 017+ADIC. 800                       54                43.200 
51121718 CLONIDINA X 0,150 MG  TABLETA 017+ADIC. 500                       41                20.500 
51131709 CLOPIDOGREL X 75 MG TABLETA 017+ADIC. 1120                    139              155.680 
51161812 CLORFENIRAMINA X 2 MG/5ML- JARABE 017+ADIC. 15                 1.938                29.070 
51191602 CLORURO DE SODIO 0,9%  X 100 ML 017+ADIC. 868                 2.500          2.170.000 
51101805 CLOTRIMAZOL CREMA TÓPICA AL 1% TUBO X 40 GR 017+ADIC. 50                 1.369                68.450 
51101805 CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL AL 1%  TUBO X 40 GR 017+ADIC. 15                 2.538                38.070 
51101805 CLOTRIMAZOL TABLETA VAGINAL X 100 MG- OVULOS 017+ADIC. 144                    125                18.000 
51141715 CLOZAPINA X 100 MG TABLETA 017+ADIC. 300                       75                22.500 
51211502 COLCHICINA X 0.5 MG TABLETA 017+ADIC. 600                       46                27.600 
51121817 COLESTIRAMINA X 4 MG GRANULADO 017+ADIC. 550                    996              547.800 
51101527 COLISTINA+CORTICOIDE+NEOMICINA GOTAS OTICAS (FIXAMICIN) 017+ADIC. 30                 2.750                82.500 
51191900 COMPLEJO B  TABLETA 017+ADIC. 250                       68                17.000 
51181704 CORTICOIDE+NEOMICINA+POLIMICINA SOL.OFTALMICA (WASERTROL) 017+ADIC. 40                 1.613                64.520 
51161511 CROMOGLICATO DE SODIO AL 4% -GOTAS NASALES 017+ADIC. 30                 1.470                44.100 
51161511 CROMOGLICATO DE SODIO AL 2% -GOTAS OFTÁLMICAS 017+ADIC. 20                 1.304                26.080 
51181704 DEXAMETASONA X 8 MG 2 ML AMPOLLA 017+ADIC. 700                    306              214.200 
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51191601 DEXTROSA AL 5%  BOLSA X 500 ML 017+ADIC. 20                 2.500                50.000 
51141920 DIAZEPAM X 10 MG/ 2ML  AMPOLLA 017+ADIC. 10                 1.114                11.140 
51142104 DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMPOLLA 017+ADIC. 650                    178              115.700 
51142104 DICLOFENACO SÓDICO X 50 MG TABLETA 017+ADIC. 500                       30                15.000 
51101554 DICLOXACILINA X 250 MG/5 ML  SUSPENSIÓN 017+ADIC. 3                 2.850                  8.550 
51101554 DICLOXACILINA X 500 MG CAPSULA 017+ADIC. 1600                    218              348.800 
51142218 DIHIDROCODEINA 12.1 MG/ 5 ML  JARABE 017+ADIC. 20                 2.596                51.920 
51172107 DIPIRONA MAGNÉSICA X 2 GR/5ML  AMPOLLA 017+ADIC. 100                    639                63.900 
51172107 DIPIRONA X 1 GR /2ML AMPOLLA 017+ADIC. 100                    319                31.900 
51101557 DOXICICLINA X 100 GR CAPSULA 017+ADIC. 150                       80                12.000 
51121715 ENALAPRIL X 20 MG  TABLETA 017+ADIC. 500                       33                16.500 
51121715 ENALAPRIL X 5 MG TABLETA 017+ADIC. 900                       25                22.500 
51131607 ENOXAPARINA X 40 MG/ML AMPOLLA 017+ADIC. 4                 6.968                27.872 
51142403 ERGOTAMINA+CAFEINA X 100 MG/1MG  (FENCAFEN) TABLETA 017+ADIC. 1500                    300              450.000 
51101570 ERITROMICINA X 500 MG  TABLETA 017+ADIC. 500                    316              158.000 
51171913 ESOMEPRAZOL X 40 MG TABLETA 017+ADIC. 5550                    119              660.450 
51191507 ESPIRONOLACTONA X 25 MG TABLETA 017+ADIC. 500                       94                47.000 
51191507 ESPIRONOLACTONA X 100 MG TABLETA 017+ADIC. 700                    281              196.700 
51141519 FENITOÍNA SÓDICA X 100 MG  (EPAMIN) CAPSULA 017+ADIC. 210                    140                29.400 
51191900 FITOMENADIONA  X 1 MG PEDIÁTRICO (VITAMINA K1) AMPOLLA 017+ADIC. 5                    630                  3.150 
51210000 FITOSTIMULINE -CREMA 15%+1%  TUBO X 32 GR 017+ADIC. 5               31.563              157.815 
51101807 FLUCONAZOL X 200 MG TABLETA 017+ADIC. 210                    158                33.180 
51181700 FLUOROMETALONA X 0,1% COLIRIO FRASCO 017+ADIC. 6                 4.160                24.960 
51141618 FLUOXETINA X 20 MG  TABLETA 017+ADIC. 600                       31                18.600 
51191510 FUROSEMIDA X 20 MG  AMPOLLA 017+ADIC.                         -   
51191510 FUROSEMIDA X 40 MG   TABLETA 017+ADIC. 900                       21                18.900 
51121805 GEMFIBROXILO X 600 MG TABLETA 017+ADIC. 4800                    145              696.000 
51101584 GENTAMICINA CREMA TÓPICA AL 0.1%   TUBO X 40 GR 017+ADIC. 40                 2.500              100.000 
51101584 GENTAMICINA X 160 MG/2 ML  AMPOLLA 017+ADIC. 30                    536                16.080 
51101584 GENTAMICINA X 80 MG/2ML AMPOLLA 017+ADIC. 60                    400                24.000 
51181516 GLIBENCLAMIDA X 5 MG TABLETA 017+ADIC. 3600                       16                57.600 
51171608 GLICERINA CARBONATADA GOTAS ÓTICAS (OTOGLICAR) 017+ADIC. 3                 2.438                  7.314 
51141702 HALOPERIDOL X 2 MG/1ML GOTAS 017+ADIC. 15                 3.640                54.600 
51141702 HALOPERIDOL X 5 MG  AMPOLLA 017+ADIC. 10                 1.174                11.740 
51141702 HALOPERIDOL X 5 MG TABLETA 017+ADIC. 600                       74                44.400 
51102700 HEBERMIN TUBO X 20GR CREMA TOPICA 017+ADIC. 25               71.100          1.777.500 
51191515 HIDROCLOROTIAZIDA X 25 MG.  TABLETA 017+ADIC. 15000                       15              225.000 
51181706 HIDROCORTISONA AL 1% CREMA TÓPICA  TUBO X 15 GR 017+ADIC. 115                 1.813              208.495 
51171511 HIDROXIDO DE ALUMINIO X 360 ML SUSPENSIÓN 017+ADIC. 140                 3.025              423.500 
51172107 HIOSCINA N-BUTIL BROMURO X 10 MG TABLETA 017+ADIC. 500                    238              119.000 
51172107 HIOSCINA N-BUTIL BROMURO+DIPIRONA COMPUESTA X 2.5/5ML 017+ADIC. 40                 1.344                53.760 
51181506 INSULINA DETEMIR 100UI/3ML (LEVEMIR) 017+ADIC. 5               33.180              165.900 
51181506 INSULINA GLARGINA (LANTUS) LÁPICERO AMPOLLA 017+ADIC. 97               27.200          2.638.400 
51181506 INSULINA GLULISINA LAPICERO 017+ADIC. 15               19.600              294.000 
51191517 ISOSORBIDE DINITRATO X 10 MG  TABLETA 017+ADIC. 300                       31                  9.300 
51241120 LÁGRIMAS ARTIFICIALES AL 0.5% - GOTAS OFTÁLMICAS 017+ADIC. 20                 2.500                50.000 
51171906 LEVOMEPROMAZINA AL 4% X 20 ML  GOTAS (SINOGAN) 017+ADIC. 20                 7.848              156.960 
51141711 LEVOMEPROMAZINA X 25 MG (SINOGAN) TABLETA 017+ADIC. 100                    136                13.600 
51141711 LEVONORGESTREL 150 MCP+ ETINILESTRADOL 30 MCG- TABLETA (MENSUAL) 017+ADIC. 1050                       41                43.050 
51181600 LEVOTIROXINA  X 100 MG- TABLETA 017+ADIC. 1200                       36                43.200 
51181600 LEVOTIROXINA  X 50 MG TABLETA 017+ADIC. 1800                       34                61.200 
51142904 LIDOCAÍNA Y/O ROXICAINA  JALEA  AL 2% TUBO X 30 ML 017+ADIC. 10                 7.735                77.350 
51142904 LIDOCAINA-HIDROCORTISONA 5 GR + 0.28 GR (LIDOPROCTO) TUBO X 10 GR 017+ADIC. 8                 7.273                58.184 
51171702 LORATADINA  JARABE 017+ADIC. 95                 1.486              141.170 
51171702 LORATADINA X 10 MG TABLETA 017+ADIC. 1000                       24                24.000 
51141916 LORAZEPAN X 2 MG TABLETA 017+ADIC. 810                       49                39.690 
51121780 LOSARTÁN POTASIO X 100 MG TABLETA 017+ADIC. 8055                       51              410.805 
51121780 LOSARTÁN X 50 MG TABLETA 017+ADIC. 34200                       28              957.600 

51181827
MEDROXIPROGESTERONA  X 25 MG+ CIPIONATO DE ESTRADIOL X 5MG 

AMP
017+ADIC. 96                 2.469              237.024 

51181827 MEDROXIPROGESTERONA X 5 MG TABLETA 017+ADIC. 600                    263              157.800 
51181517 METFORMINA CLORHIDRATO X 850 MG TABLETA 017+ADIC. 7200                       55              396.000 
51181605 METIMAZOL X 5MG TABLETA 017+ADIC. 900                    108                97.200 
51151904 METOCARBAMOL X 750 MG TABLETA 017+ADIC. 1300                    115              149.500 
51171806 METOCLOPRAMIDA X 10 MG TABLETA 017+ADIC. 300                       29                  8.700 
51171806 METOCLOPRAMIDA X 10 MG/2ML AMPOLLA 017+ADIC. 40                    203                  8.120 
51121765 METOPROLOL X 50 MG  TABLETA 017+ADIC. 4200                       25              105.000 
51101603 METRONIDAZOL X 250 MG/5ML  SUSPENSIÓN 017+ADIC. 40                 2.104                84.160 
51101603 METRONIDAZOL X 500 MG OVULOS 017+ADIC. 200                    138                27.600 
51142109 NAPROXENO X 250 MG  TABLETA 017+ADIC. 2700                       64              172.800 
51121904 NIFEDIPINO RETARD X 30 MG CAPSULA 017+ADIC. 900                    110                99.000 
51121904 NIFEDIPINO  X 10 MG CAPSULA 017+ADIC. 120                    256                30.720 
51122110 NIMODIPINO X 30 MG  TABLETA 017+ADIC. 1800                       66              118.800 
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51101815 NISTATINA + OXIDO DE ZINC X 100.000 UI-200MG TUBO X 30 GR 017+ADIC. 20                 5.000              100.000 
51101815 NISTATINA X 60 ML SUSPENSIÓN 017+ADIC. 30                 2.875                86.250 
51102206 NITROFURANTOINA X 100 MG  CAPSULA 017+ADIC. 1200                    129              154.800 
51102717 NITROFURAZONA  POMADA (FURACIN) TUBO X 40 GR 017+ADIC. 45                 5.250              236.250 
51171909 OMEPRAZOL X 20 MG . CAPSULA 017+ADIC. 3500                       63              220.500 
51171909 OMEPRAZOL X 40 MG . AMPOLLA 017+ADIC. 10                 2.225                22.250 
51101500 OXACILINA X 1 GR. AMPOLLA 017+ADIC. 60                 1.249                74.940 
51141522 OXCARBAZEPINA 300 MG/5ML SUSPENSION 017+ADIC. 32               25.500              816.000 
51161901 OXIMETAZOLINA NASAL  AL 0.025% NIÑOS (RINOFRENOL) 017+ADIC. 9                 3.125                28.125 
51182203 OXITOCINA X 10 UI AMPOLLA 017+ADIC. 10                 1.285                12.850 
51101507 PENICILINA G BENZATINICA X 2.400 UI AMPOLLA 017+ADIC. 40                 1.886                75.440 
51101507 PENICILINA G CRISTALINA Y/O SODICA  X 5.000 UI AMPOLLA 017+ADIC. 20                 1.600                32.000 
51101507 PENICILINA G PROCAINICA X 800 UI (ALLERPEN) AMPOLLA 017+ADIC. 10                 1.114                11.140 
51121728 PRAZOSINA X 1 MG TABLETA 017+ADIC. 400                       23                  9.200 
51181708 PREDNISOLONA X 5 MG TABLETA 017+ADIC. 4500                       34              153.000 
51151812 PROPANOLOL CLORHIDRATO X 40 MG TABLETA 017+ADIC. 520                       35                18.200 
51151812 PROPANOLOL CLORHIDRATO X 80 MG TABLETA 017+ADIC. 220                       79                17.380 
51141722 QUETIAPINA X 25 MG 017+ADIC. 900                    180              162.000 
51141704 RISPERIDONA X 1MG TABLETA 017+ADIC. 268                    236                63.248 
51151515 RIVASTIGMINA PARCHES 18 MG 017+ADIC. 150                 4.900              735.000 
51161508 SALBUTAMOL SOLUCION NEBULIZAR X 10 ML (VENTILAN) 017+ADIC. 6               15.000                90.000 
51191906 SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL SOBRE 017+ADIC. 60                    425                25.500 
41116100 SERTRALINA X 100 MG TABLETA 017+ADIC. 200                    140                28.000 
51171911 SUCRALFATO X 1 GR  TABLETA 017+ADIC. 3700                    194              717.800 
51191905 SUERO FISIOLÓGICO X 30 ML NASAL GOTAS 017+ADIC. 5                 1.200                  6.000 
51210000 SULFADIAZINA DE PLATA CREMA AL 1% TUBO X 30 GR 017+ADIC. 10                 2.200                22.000 
51101708 SULFASALAZINA X 500 MG TABLETA 017+ADIC. 200                    270                54.000 
51131503 SULFATO FERROSO  GOTAS X 20 ML 017+ADIC. 70                 1.325                92.750 
51131503 SULFATO FERROSO  X 200 MG TABLETA 017+ADIC. 1500                       40                60.000 
51131503 SULTATO FERROSO JARABE 017+ADIC. 20                 1.710                34.200 
51101619 TECLOZAN X 500 MG (FALMONOX) TABLETA 017+ADIC. 33               13.250              437.250 
51161510 TEOFILINA RETARD X 125 MG  DE LIBERACIÓN PROLONGADA CAPSULA 017+ADIC. 1020                    181              184.620 
51161506 TERBUTALINA AL 1% GOTAS PARA NEBULIZAR (TERBUROP) 017+ADIC. 24                 5.130              123.120 
51191909 TIAMINA X 100 MG AMPOLLA 017+ADIC. 3750                    125              468.750 
51151805 TIMOLOL GOTAS OFTÁMICAS AL 0.5% 017+ADIC. 2                 1.803                  3.606 
51142235 TRAMADOL X 100 MG/2ML  AMPOLLA 017+ADIC. 60                 1.154                69.240 
51142235 TRAMADOL X 100 MG/ML  GOTAS 017+ADIC. 50                    419                20.950 
51141606 TRAZODONA X 50 MG  TABLETA 017+ADIC. 350                       75                26.250 
51101530 TRIMETOPRIM SULFAMETOXAZOL 160/800 MG  TABLETA 017+ADIC. 600                    143                85.800 
51101530 TRIMETOPRIN SULFAMETOXAZOL 40/200ML/5ML  SUSPENSIÓN 017+ADIC. 9                 1.238                11.142 
51101530 TRIMETOPRIN SULFAMETOXAZOL 80/400 MG 017+ADIC. 100                    110                11.000 
51201621 VACUNA TOXOIDE TETÁNICO AMPOLLA 017+ADIC. 20                 6.625              132.500 
51191900 VITAMINA A X 50.000 UI  CAPSULA 017+ADIC. 300                       85                25.500 
51131604 WARFARINA SÓDICA X 5 MG TABLETA 017+ADIC. 500                       88                44.000 
51102321 ZIDOVUDINA 300MG+LAMIVUIDINA 150 MG TABLETA 017+ADIC. 60                    588                35.280 
51142001 ACETAMINOFÉN X 100 MG - GOTAS 052
51142001 ACETAMINOFÉN X 150 MG - JARABE 052 60                 1.450                87.000 
51142001 ACETAMINOFÉN X 500 MG  TABLETA 052 15000                       39              585.000 
51241301 ACETATO DE ALUMINIO  SOBRE 2.2G 052                         -   
51142001 ACETATO DE ALUMINIO LOCION 120 ML 052 120                 3.505              420.600 

51181728 ACETATO DE PREDNISOLONA 1% +FENILEFRINA CLORHIDRATO 0,12% GOTAS 052                         -   

51241301 ACETAZOLAMIDA X 250 mg tableta 052                         -   

51161701
ACETILCISTEÍNA AL 10% 25 ML SOLUC. INHALACIÓN (FLUIMUCIL) 

NEBULIZADOR GOTAS 
052                         -   

51161701 ACETILCISTEÍNA GRANULADO X 200MG (FLUIMUCIL) 052                         -   
51102301 ACICLOVIR AL 5% UNGÜENTO TOPICO 052                         -   
51102301 ACICLOVIR X 200 MG TABLETA 052 400                    142                56.800 
51241201 ACIDO ACETIL SALICILICO X 100 MG ASA 052 17530                       25              438.250 
12162201 ACIDO ASCÓRBICO X 100 MG  GOTAS 052                         -   
12162201 ACIDO ASCÓRBICO X 500 MG  (VITAMINA C) TABLETA 052 1000                    160              160.000 
51241234 ACIDO FUSÍDICO AL 2%  CREMA TÓPICA TUBO 052 130                 3.100              403.000 
51241100 ACIDO POLIACRILICO GEL OFTALMICA GOTAS 052                         -   
51141531 ACIDO VALPROICO  X 250 MG CAPSULA 052 3900                    167              651.300 
51141531 ACIDO VALPROICO /120 ML  (JARABE) 052 10                 4.017                40.170 
51121501 ADENOSINA X 6 MG/2ML AMPOLLA 052 5               33.300              166.500 
51151703 ADRENALINA X 1 MG/ML (EPINEFINA) 052 10                    848                  8.480 
51102702 AGUA ESTERIL INYECCION X 500 ML 052                         -   
51101701 ALBENDAZOL SUSPENSIÓN 052 110                    653                71.830 
51101701 ALBENDAZOL X 200 MG TABLETA 052 350                    182                63.700 
51241100 ALCAINE AL 5% SOLUCION OFTALMICA 052                         -   
51121708 ALFAMETILDOPA X 250 MG 052 120                    341                40.920 
51211501 ALOPURINOL X 100 MG TABLETA 052                         -   
51211501 ALOPURINOL X 300 MG TABLETA 052                         -   
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51101586 AMIKACINA X 500 MG AMPOLLA 052 350                 1.100              385.000 
51161504 AMINOFILINA X 240 MG /10 ML AMPOLLA 052 5                 3.605                18.025 
51121511 AMIODARONA CLORHIDRATO X 150 MG AMPOLLA 052 5                 3.348                16.740 
51121511 AMIODARONA X 200 MG  TABLETA 052 900                    557              501.300 
51141601 AMITRIPTILINA X 25 MG TABLETA 052 1200                       41                49.200 
51121743 AMLODIPINO X 5 MG   TABLETA 052 6000                       25              150.000 
51101511 AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO X 250 + 62,5 MG SUSPENSIÓN 052 2               17.800                35.600 

51101511 AMOXICILINA X 250 MG / 5 ML  - SUSPENSIÓN 052 30                 3.160                94.800 

51101511 AMOXICILINA X CAP. 500 052 1200                    167              200.400 
51101567 AMPICILINA + SULBACTAN X 1.5 GR AMPOLLA 052 1000                 2.053          2.053.000 
51101567 AMPICILINA SÓDICA X 1 GR  AMPOLLA 052 130                 1.785              232.050 
51101567 AMPICILINA X 250 MG/ 5 ML  SUSPENSIÓN 052                         -   
51101567 AMPICILINA X 500 MG  AMPOLLA 052                         -   

51101567 AMPICILINA X 500 MG  TABLETA 052                         -   

51121818 ATORVASTATINA X 20 MG TABLETA 052 8900                       82              729.800 
51121818 ATORVASTATINA X 40 MG TABLETA 052 5940                    171          1.015.740 
51151601 ATROPINA SULFATO X 1 MG /ML AMPOLLA 052 5                    616                  3.080 
51201501 AZATIOPRINA X 50 MG TABLETA 052                         -   

51101572 AZITROMICINA X 200 MG/5 ML 4% SUSPENSION 052                         -   

51101572 AZITROMICINA X 500 MG TABLETA 052 138                    890              122.820 

51181752 BECLOMETASONA  DIPROPIONATO X 250MG INH. BUCAL 052 65                 8.125              528.125 

51181752
BECLOMETASONA DIPROPIONATO INH. BUCAL X 50MCG 

(CIPLAMETAZON)
052 13                 6.058                78.754 

51181752 BECLOMETASONA DIPROPIONATO INH. NASAL X 50 MCG  052 20                 8.928              178.560 
51101718 BENZOATO DE BENZILO LOCIÓN AL 30% DE 120 ML 052                         -   

51181701 BETAMETASONA  0,1%  CREMA TOPICA TUBO X 40 GR 052 71                 2.039              144.769 

51181701 BETAMETASONA SODIO FOSFATO X 4 MG/ML AMPOLLA 052 20                    489                  9.780 

51181701 BETAMETASONA+CLOTRIMAZOL+NEOMICINA X 40 GR TRICONJUGADA 052 150                 6.910          1.036.500 

51181701 BETAMETAZONA ACETATO + BETAMETAZONA FOSFATO 3+3 052 15                 4.669                70.035 
51171504 BICARBONATO DE SODIO X 10 MG 052                         -   
51142505 BIPERIDENO X 2 MG TABLETA 052 150                    203                30.450 
51171611 BISACODILO X 5 MG TABLETA 052 500                       46                23.000 
51121502 B-METILDIGOXINA 0, 2 MG (LANITOP) AMPOLLA 052 10                 6.233                62.330 
51121502 B-METILDIGOXINA 0,1 MG  (LANITOP) TABLETA 052 600                    567              340.200 
51161705 BROMURO DE IPRATROPIO 0.025 NEBULIZAR (ATROVEN) 052 40               26.785          1.071.400 

51161705
BROMURO DE IPRATROPIO X 20 MCG INHALADOR BUCAL 

(CIPLATROPIUN) 
052 90                 8.232              740.880 

51171501 CALCIO  CARBONATO X 1500 MG 052 2850                    100              285.000 
51191910 CALCITRIOL 0, 5 MCG 052 60                    169                10.140 
51191910 CALCITRIOL 0,25 MCG 052 120                    130                15.600 
51121703 CAPTOPRIL X 25 MG TABLETA 052 1500                       80              120.000 
51121703 CAPTOPRIL X 50 MG. TABLETA 052 3000                       82              246.000 
51141513 CARBAMAZEPINA X 200 MG TABLETA 052 2100                    316              663.600 
51141513 CARBAMAZEPINA X100MG/5MIL AMPOLLA 052                         -   
51142514 CARBIDOPA LEVODOPA X 25 MG/250 MG TABLETA 052 810                       80                64.800 
51171600 CARBON ACTIVADO EN POLVO 052                         -   
51171501 CARBONATO DE CALCIO+VITAMINA D X1500 MG+ 200 UI TABLETA 052 1200                    121              145.200 
51171501 CARBONATO DE CALCIO 1500 MG TABLETA 052                         -   
51000000 CARBOXIMETILCELULOSA SODICA AL  0,5% 052 35                 7.500              262.500 
51121709 CARVEDILOL X 12,5 MG TABLETA 052 1800                    103              185.400 
51121709 CARVEDILOL X 25 MG TABLETA 052 700                    126                88.200 
51121709 CARVEDILOL X 6,25 MG TABLETA 052 5100                       82              418.200 
51101550 CEFALEXINA X 250 MG/5ML  SUSPENSIÓN 052                         -   
51101550 CEFALEXINA X 500 MG. TABLETA 052 1500                    278              417.000 
51101576 CEFALOTINA X 1GR  AMPOLLA 052 500                 2.190          1.095.000 
51101594 CEFEPIME X 1 GR  AMPOLLA 052 330                 6.785          2.239.050 
51101535 CEFRADINA X 500 MG TABLETA 052 488                    457              223.016 
51101551 CEFTRIAXONA X 1 GR AMPOLLA 052 550                 2.321          1.276.550 
51101573 CEFUROXIMA 250 MG/70ML 052                         -   
51191905 CIANOCOBALAMINA X 1MG/ML VITAMINA B12 AMP 052                         -   
51101542 CIPROFLOXACINO X 100 MG/10 ML  AMPOLLA 052 300                 1.850              555.000 
51101542 CIPROFLOXACINO X 500 MG  TABLETA 052 1404                    212              297.648 
51101522 CLARITROMICINA X 250 MG/ML 5% SUSPENSIÓN 052                         -   
51161602 CLEMASTINA X 2 MG  (TAVEGYL) AMPOLLA 052                         -   
51101504 CLINDAMICINA X 600 MG/4 ML AMPOLLA 052 250                 2.121              530.250 
51141502 CLONAZEPAN X 0.2 MG TABLETA 052                         -   
51141502 CLONAZEPAN X 0.5 MG TABLETA 052                         -   
51141502 CLONAZEPAN X 2,5 MG/20 ML FRASCO 052                         -   
51121718 CLONIDINA X 0,150 MG  TABLETA 052                         -   
51131709 CLOPIDOGREL X 75 MG TABLETA 052 900                    189              170.100 
51161812 CLORFENIRAMINA X 2 MG/5ML- JARABE 052 30                 2.455                73.650 
51161812 CLORFENIRAMINA X 4 MG TABLETA 052                         -   
51101905 CLOROQUINA FOSFATO X 250 MG TABLETA 052                         -   
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51191802 CLORURO DE POTASIO X 2mEq KATROL AMPOLLA X 10 ML -KATROL 052 5                    840                  4.200 
51191602 CLORURO DE SODIO 0,9%  X 100 ML 052 20                 2.925                58.500 
51191602 CLORURO DE SODIO 0,9%  X 250 ML BOLSA X 500ML 052 2404                 2.857          6.868.228 
51191602 CLORURO DE SODIO X2 MEQ/ML 10 ML NATROL 052                         -   
51101805 CLOTRIMAZOL CREMA TÓPICA AL 1% TUBO X 40 GR 052 144                 1.955              281.520 
51101805 CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL AL 1%  TUBO X 40 GR 052 15                 3.214                48.210 
51101805 CLOTRIMAZOL TABLETA VAGINAL X 100 MG- OVULOS 052 48                    176                  8.448 
51141715 CLOZAPINA X 100 MG TABLETA 052
51141715 CLOZAPINA X 25 MG TABLETA 052 300                       71                21.300 
51101500 COLAGENASA 1.2 UI TUBO X 20 GR (IRUXOL) 052                         -   
51211502 COLCHICINA X 0.5 MG TABLETA 052                         -   
51121817 COLESTIRAMINA X 4 MG GRANULADO 052                         -   
51101527 COLISTINA+CORTICOIDE+NEOMICINA GOTAS OTICAS (FIXAMICIN) 052 31                 3.928              121.768 
51191900 COMPLEJO B  TABLETA 052                         -   
51191900 COMPLEJO B  X 10 ML AMPOLLA 052 2                 5.246                10.492 
51181704 CORTICOIDE+NEOMICINA+POLIMICINA SOL.OFTALMICA (WASERTROL) 052 31                 2.303                71.393 
51161511 CROMOGLICATO DE SODIO AL 2% -GOTAS NASALES 052                         -   
51161511 CROMOGLICATO DE SODIO AL 2% -GOTAS OFTÁLMICAS 052                         -   
51161511 CROMOGLICATO DE SODIO AL 4% -GOTAS  OFTÁLMICA 052 25                 5.325              133.125 
51161511 CROMOGLICATO DE SODIO AL 4% -GOTAS NASALES 052                         -   
51161500 CROTAMITON LOCIÓN X 10%  FRASCO 052 10                 3.062                30.620 
51181704 DEXAMETASONA X 4 MG  1 ML AMPOLLA 052                         -   
51181704 DEXAMETASONA X 8 MG 2 ML AMPOLLA 052 1000                    517              517.000 
51191601 DEXTROSA AL 10% BOLSA X 500 ML 052 5                 3.494                17.470 
51191601 DEXTROSA AL 5%  BOLSA X 500 ML 052 10                 3.126                31.260 

51141920 DIAZEPAM X 10 MG/ 2ML  AMPOLLA 052 5                 1.573                  7.865 

51142104 DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMPOLLA 052 1000                    455              455.000 
51142104 DICLOFENACO SÓDICO X 50 MG TABLETA 052 400                       41                16.400 
51101554 DICLOXACILINA X 250 MG/5 ML  SUSPENSIÓN 052 15                 3.544                53.160 

51101554 DICLOXACILINA X 500 MG CAPSULA 052 1250                    278              347.500 

51142218 DIHIDROCODEINA 12.1 MG/ 5 ML  JARABE 052 25                 3.589                89.725 
51171820 DIMENHIDRINATO X 50 MG  TABLETA 052 204                       73                14.892 
51172107 DIPIRONA MAGNÉSICA X 2 GR/5ML  AMPOLLA 052 250                    907              226.750 
51172107 DIPIRONA X 1 GR /2ML AMPOLLA 052 450                    700              315.000 
51151737 DOPAMINA X 200 MG AMPOLLA 052                         -   

51101557 DOXICICLINA X 100 GR CAPSULA 052 1000                    116              116.000 

51121715 ENALAPRIL X 20 MG  TABLETA 052 5400                       39              210.600 
51121715 ENALAPRIL X 5 MG TABLETA 052 3800                       35              133.000 
51131607 ENOXAPARINA X 40 MG/ML AMPOLLA 052 22                 9.910              218.020 
51142403 ERGOTAMINA+CAFEINA X 100 MG/1MG  (FENCAFEN) TABLETA 052 700                    392              274.400 
51101570 ERITROMICINA X 250 MG/ 5 ML  SUSPENSIÓN 052                         -   
51101570 ERITROMICINA X 500 MG  TABLETA 052                         -   
51171913 ESOMEPRAZOL X 40 MG TABLETA 052 1605                    166              266.430 
51101500 ESPIRAMICINA 3.000.000 UI 052                         -   
51191507 ESPIRONOLACTONA X 100 MG TABLETA 052                         -   
51191507 ESPIRONOLACTONA X 25 MG TABLETA 052 900                    103                92.700 
51181803 ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 MG  CREMA VAGINAL 052                         -   
51141519 FENITOÍNA  SÓDICA X 250 MG (EPAMIN) AMPOLLA 052 25                 1.675                41.875 
51141519 FENITOÍNA SÓDICA X 100 MG  (EPAMIN) CAPSULA 052 600                    223              133.800 
51141519 FENITOÍNA SÓDICA X 240 ML SUSPENSIÓN 052                         -   
51191900 FITOMENADIONA  X 1 MG PEDIÁTRICO (VITAMINA K1) AMPOLLA 052                         -   
51191900 FITOMENADIONA  X 10 MG ADULTO (VITAMINA K1) AMPOLLA 052                         -   
51210000 FITOSTIMULINE -CREMA 15%+1%  TUBO X 32 GR 052 72               41.500          2.988.000 
51101807 FLUCONAZOL X 200 MG TABLETA 052 203                    225                45.675 
51141600 FLUNARIZINA X 10 MG TABLETA 052                         -   
51181700 FLUOROMETALONA X 0,1% COLIRIO FRASCO 052                         -   
51141618 FLUOXETINA X 20 MG  TABLETA 052 650                       41                26.650 
51131517 FOLICO ACIDO X 1GR 052 900                       32                28.800 
51191510 FUROSEMIDA X 20 MG  AMPOLLA 052 70                    301                21.070 
51191510 FUROSEMIDA X 40 MG   TABLETA 052 5400                       30              162.000 
51121805 GEMFIBROXILO X 600 MG TABLETA 052 2100                    221              464.100 
51101584 GENTAMICINA AL 0.3%  GOTAS OFTÁLMICAS FRASCO 052 3                 4.687                14.061 
51101584 GENTAMICINA CREMA TÓPICA AL 0.1%   TUBO X 40 GR 052                         -   
51101584 GENTAMICINA X 160 MG/2 ML  AMPOLLA 052 150                    767              115.050 
51101584 GENTAMICINA X 80 MG/2ML AMPOLLA 052 100                    532                53.200 
51181516 GLIBENCLAMIDA X 5 MG TABLETA 052 4500                       25              112.500 
51171608 GLICERINA CARBONATADA GOTAS ÓTICAS (OTOGLICAR) 052 2                 5.246                10.492 
51182403 GLUCONATO DE CALCIO AL 10% AMPOLLA 052                         -   
51141702 HALOPERIDOL X 2 MG/1ML GOTAS 052 30                 4.107              123.210 
51141702 HALOPERIDOL X 5 MG  AMPOLLA 052 20                 1.625                32.500 
51141702 HALOPERIDOL X 5 MG TABLETA 052                         -   
51102700 HEBERMIN TUBO X 20GR CREMA TOPICA 052 33            100.000          3.300.000 
51131602 HEPARINA 5000 UI  AMPOLLA 052 5               11.662                58.310 
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51191515 HIDROCLOROTIAZIDA X 25 MG.  TABLETA 052 10440                       21              219.240 
51181706 HIDROCORTISONA AL 1% CREMA TÓPICA  TUBO X 15 GR 052 90                 2.589              233.010 
51181706 HIDROCORTISONA X 100 MG AMPOLLA 052 900                 2.226          2.003.400 
51161637 HIDROXICINA X 25 MG TABLETA 052                         -   
51171511 HIDROXIDO DE ALUMINIO X 360 ML SUSPENSIÓN 052 170                 5.267              895.390 
51172107 HIOSCINA N-BUTIL BROMURO X 10 MG TABLETA 052 700                    342              239.400 
51172107 HIOSCINA N-BUTIL BROMURO X 20 MG SIMPLE AMPOLLA 052                         -   

51172107 HIOSCINA N-BUTIL BROMURO+DIPIRONA COMPUESTA X 2.5/5ML 052 50                 1.821                91.050 

51142106 IBUPROFENO X 400 MG  TABLETA 052                         -   
51141621 IMIPRAMINA X 25 MG TABLETA 052                         -   
51181506 INSULINA CRISTALINA R  80/100 UI X 10 ML AMPOLLA 052                         -   
51181506 INSULINA DETEMIR 100UI/3ML (LEVEMIR) 052 24               38.000              912.000 
51181506 INSULINA GLARGINA (LANTUS) LÁPICERO AMPOLLA 052 105               28.500          2.992.500 
51181506 INSULINA GLULISINA LAPICERO 052 45               19.600              882.000 
51181506 INSULINA HUMANA NHP X 100 UI/ML  AMPOLLA 052                         -   
51210000 IRUXOL TUBO  X 40 G 052 15            148.500          2.227.500 
51191517 ISOSORBIDE DINITRATO X  5 MG SUBLINGUAL TABLETA 052                         -   
51191517 ISOSORBIDE DINITRATO X 10 MG  TABLETA 052                         -   
51101717 IVERMECTINA AL 0.6% GOTAS 052 5                 5.535                27.675 
51101811 KETOCONAZOL X 200 MG TABLETA 052                         -   
51161638 KETOTIFENO X 1 MG  TABLETA 052                         -   
51161638 KETOTIFENO X 20 MG X 100 ML JARABE 052 25                 2.178                54.450 
51151823 LABETALOL X 100 MG/20ML AMPOLLA 052                         -   
51191604 LACTATO DE RINGER BOLSA X 500 ML 052 75                 2.857              214.275 
51241120 LÁGRIMAS ARTIFICIALES AL 0.5% - GOTAS OFTÁLMICAS 052 10                 5.357                53.570 
51102344 LAMIVUDINA SUSPENSION X 240 052 2               19.600                39.200 
51241110 LATANOPROST FRASCO X 2.5 ML 052 20               12.000              240.000 
54141518 LEVETIRACETAM X 500 MG TABLETA 052 1110                    648              719.280 
51171906 LEVOMEPROMAZINA AL 4% X 20 ML  GOTAS (SINOGAN) 052 13               10.600              137.800 
51141711 LEVOMEPROMAZINA X 100 MG (SINOGAN) TABLETA 052                         -   
51141711 LEVOMEPROMAZINA X 25 MG (SINOGAN) TABLETA 052                         -   

51141711
LEVONORGESTREL 150 MCP+ ETINILESTRADOL 30 MCG- TABLETA 

(MENSUAL)
052 1050                       51                53.550 

51141711 LEVONORGESTREL X 0.75 (POSTINOR) TABLETA 052                         -   
51181600 LEVOTIROXINA  X 100 MG- TABLETA 052 600                       53                31.800 
51181600 LEVOTIROXINA  X 50 MG TABLETA 052 3720                       46              171.120 
51181601 LEVOTIROXINA  X 75 MG TABLETA 052 300                       76                22.800 
51142904 LIDOCAÍNA Y/O ROXICAINA  JALEA  AL 2% TUBO X 30 ML 052                         -   
51142904 LIDOCAINA Y/O ROXICAINA AL 2 % FRASCO X 50ML 052 9                 9.777                87.993 
51142904 LIDOCAINA Y/O ROXICAINA AL 5% CREMA TOPICA TUBO X 10 GR. 052                         -   
51142904 LIDOCAINA Y/O ROXICAINA SIN EPINEFRINA AL 2% FCO. X 50 ML 052                         -   
51142904 LIDOCAINA Y/O ROXICAINA SOLUCION TOPICA SPRAY FCO. X 80 ML 052 1               71.750                71.750 

51142904
LIDOCAINA-HIDROCORTISONA 5 GR + 0.28 GR (LIDOPROCTO) TUBO X 

10 GR
052 40               10.389              415.560 

51101515 LINCOMICINA X 600 MG/2ML 052                         -   
51171702 LOPERAMIDA X 2MG 052                         -   
51102345 LOPINAVIR+RITONAVIR 200/50MG TABLETA 052                         -   
51171702 LORATADINA  JARABE 052 70                 2.123              148.610 
51171702 LORATADINA X 10 MG TABLETA 052 1800                       34                61.200 
51141916 LORAZEPAN X 2 MG TABLETA 052 900                       59                53.100 
51121780 LOSARTÁN + HIDROCLOROTIZIDA X 50 MG + 12,5MG TABLETA 052                         -   
51121780 LOSARTÁN POTASIO X 100 MG TABLETA 052 16100                       86          1.384.600 

51121780 LOSARTÁN X 50 MG TABLETA 052 13890                       39              541.710 

51121802 LOVASTATINA X 20 MG TABLETA 052 700                       45                31.500 

51181827
MEDROXIPROGESTERONA  X 25 MG+ CIPIONATO DE ESTRADIOL X 5MG 

AMP
052 96                 3.150              302.400 

51181827 MEDROXIPROGESTERONA DEPO PROVERA X 150MG (3 MESES) 052                         -   
51181827 MEDROXIPROGESTERONA X 5 MG TABLETA 052                         -   
51181517 METFORMINA CLORHIDRATO X 850 MG TABLETA 052 8300                       86              713.800 
51182202 METILLERGOMETRINA MALEATO X 0.2/1ML (METHERGIN) AMPOLLA 052                         -   
51181605 METIMAZOL X 5MG TABLETA 052 200                    154                30.800 
51151904 METOCARBAMOL X 750 MG TABLETA 052 2100                    150              315.000 
51171806 METOCLOPRAMIDA X 10 MG TABLETA 052 50                       41                  2.050 
51171806 METOCLOPRAMIDA X 10 MG/2ML AMPOLLA 052 70                    300                21.000 
51171806 METOCLOPRAMIDA X 4 MG/ML GOTAS 052                         -   
51121765 METOPROLOL X 1 MG  AMPOLLA 052                         -   
51121765 METOPROLOL X 100 MG  TABLETA 052 570                       64                36.480 
51121765 METOPROLOL X 50 MG  TABLETA 052 6900                       45              310.500 
51111610 METOTREXATO X 2.5 MG TABLETA 052                         -   
51101603 METRONIDAZOL X 250 MG/5ML  SUSPENSIÓN 052 20                 3.393                67.860 
51101603 METRONIDAZOL X 500 MG - TABLETA 052                         -   
51101603 METRONIDAZOL X 500 MG OVULOS 052                         -   
51141542 MIDAZOLAM X 15 MG (DORMICUM) AMPOLLA 052 10                 1.652                16.520 
51171908 MISOPROSTOL CITOTEC X 200 MG TABLETA 052 28                 2.423                67.844 
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51151724 NAFAZOLINA CLORHIDRATO O.O5% SOLUCION OFTALMICA 052                         -   
51142109 NAPROXENO X 250 MG  TABLETA 052 2700                       89              240.300 
51142109 NAPROXENO X 80 MG  SUSPENSIÓN 052 5                 2.857                14.285 
51121904 NIFEDIPINO  X 10 MG CAPSULA 052                         -   
51121904 NIFEDIPINO RETARD X 30 MG CAPSULA 052 1800                    143              257.400 
51122110 NIMODIPINO X 30 MG  TABLETA 052 3000                    104              312.000 
51101815 NISTATINA + OXIDO DE ZINC X 100.000 UI-200MG TUBO X 30 GR 052 120                 6.398              767.760 
51101815 NISTATINA X 60 ML SUSPENSIÓN 052 31                 4.114              127.534 
51102206 NITROFURANTOINA X 100 MG  CAPSULA 052 600                    184              110.400 
51102717 NITROFURAZONA  POMADA (FURACIN) TUBO X 40 GR 052 30                 6.300              189.000 
51101546 NORFLOXACINA X 400 MG TABLETA 052 580                    213              123.540 
51141703 OLANZAPINA X 10 MG TABLETA 052 300                    288                86.400 
51141703 OLANZAPINA X 5 MG TABLETA 052                         -   
51171909 OMEPRAZOL X 20 MG . CAPSULA 052 7500                       98              735.000 
51171909 OMEPRAZOL X 40 MG . AMPOLLA 052 33                 3.125              103.125 
51101500 OXACILINA X 1 GR. AMPOLLA 052 1075                 2.143          2.303.725 
51141522 OXCARBAZEPINA 300 MG/5ML SUSPENSION 052                         -   
51161901 OXIMETAZOLINA NASAL  AL 0.025% NIÑOS (RINOFRENOL) 052                         -   
51161901 OXIMETAZOLINA NASAL AL 0.05%  ADULTO (RINOFRENOL) 052                         -   
51182203 OXITOCINA X 10 UI AMPOLLA 052 10                 2.411                24.110 
51101706 PAMOATO DE PIRANTEL X 250 MG TABLETA 052                         -   
51101706 PAMOATO DE PIRANTEL X 250 MG/5ML  SUSPENSIÓN 052 1                 2.821                  2.821 
51101507 PENICILINA G BENZATINICA X 1.200 UI AMPOLLA 052                         -   
51101507 PENICILINA G BENZATINICA X 2.400 UI AMPOLLA 052 50                 2.857              142.850 
51101507 PENICILINA G CRISTALINA Y/ SODICA  X 1.000 UI AMPOLLA 052                         -   
51101507 PENICILINA G CRISTALINA Y/O SODICA  X 5.000 UI AMPOLLA 052                         -   
51101507 PENICILINA G PROCAINICA X 400 UI AMPOLLA 052                         -   
51101507 PENICILINA G PROCAINICA X 800 UI (ALLERPEN) AMPOLLA 052                         -   
51132001 PENTOXIFILINA X 400 MG DE LIBERACIÓN PROLONGADA TABLETA 052                         -   
51141713 PIPOTIAZIDA X 25 MG/ML AMPOLLA 052                         -   
51121728 PRAZOSINA X 1 MG TABLETA 052 600                       64                38.400 
51181708 PREDNISOLONA X 5 MG TABLETA 052 3024                       48              145.152 
51151812 PROPANOLOL CLORHIDRATO X 40 MG TABLETA 052 1200                       38                45.600 
51151812 PROPANOLOL CLORHIDRATO X 80 MG TABLETA 052 300                    100                30.000 
51141722 QUETIAPINA X 25 MG 052 810                    205              166.050 
51171904 RANITIDINA X 150 MG  TABLETA 052 500                    188                94.000 
51171904 RANITIDINA X 300 MG TABLETA 052 900                    189              170.100 
51171904 RANITIDINA X 50 MG/2ML AMPOLLA 052 1050                    461              484.050 
51141704 RISPERIDONA X 1MG TABLETA 052 200                    196                39.200 
51141704 RISPERIDONA X 37.5 AMPOLLA 052                         -   
51151515 RIVASTIGMINA PARCHES 18 MG 052                         -   
51161508 SALBUTAMOL  X 120 ML JARABE 052                         -   
51161508 SALBUTAMOL AL 0.14% X 100 MCG  INHALADOR BUCAL 200 DOSIS 052 40                 4.995              199.800 
51161508 SALBUTAMOL SOLUCION NEBULIZAR X 10 ML (VENTILAN) 052 15               18.000              270.000 
51191906 SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL SOBRE 052 100                    589                58.900 
51101619 SECNIDAZOL  X 500 MG TABLETA 052                         -   
41116100 SERTRALINA X 100 MG TABLETA 052                         -   
41116100 SERTRALINA X 50 MG TABLETA 052                         -   
51171911 SUCRALFATO X 1 GR  TABLETA 052 3400                    277              941.800 
51191905 SUERO FISIOLÓGICO X 30 ML NASAL GOTAS 052                         -   
51210000 SULFADIAZINA DE PLATA CREMA AL 1% TUBO X 30 GR 052 70                 2.679              187.530 
51101708 SULFASALAZINA X 500 MG TABLETA 052 500                    325              162.500 
51171606 SULFATO DE MAGNESIO AL 20% AMPOLLA 052                         -   
51191905 SULFATO DE ZINC JARABE X 80 ML 052 4                 7.143                28.572 
51131503 SULFATO FERROSO  GOTAS X 20 ML 052 35                 2.054                71.890 
51131503 SULFATO FERROSO  X 200 MG TABLETA 052 1500                       52                78.000 
51131503 SULFATO FERROSO  X 300 MG TABLETA 052 1100                       64                70.400 
51131503 SULTATO FERROSO JARABE 052 20                 2.141                42.820 
51101619 TECLOZAN X 500 MG (FALMONOX) TABLETA 052 30               17.300              519.000 

51161510 TEOFILINA RETARD X 125 MG  DE LIBERACIÓN PROLONGADA CAPSULA 052 500                    173                86.500 

51161510 TEOFILINA RETARD X 300 MG DE LIBERACIÓN PROLONGADA CAPSULA 052                         -   
51161506 TERBUTALINA AL 1% GOTAS PARA NEBULIZAR (TERBUROP) 052                         -   
51151711 TERBUTALINA X 0.5%  (TERBUROP)  AMPOLLA 052                         -   
51101507 TERRAMICINA UNGÜENTO OFTALMICA TUBO X 10 GR 052                         -   
51101507 TERRAMICINA UNGÜENTO TOPICO TUBO X 30 GR 052                         -   
51191909 TIAMINA X 100 MG AMPOLLA 052 12                 4.803                57.636 
51191909 TIAMINA X 300 MG TABLETA 052 2000                    270              540.000 
51151805 TIMOLOL GOTAS OFTÁMICAS AL 0.5% 052 15                 3.000                45.000 
51101617 TINIDAZOL X 500 MG TABLETA 052 392                    168                65.856 
51101582 TOBRAMICINA GOTAS OFTALMICAS 052                         -   
51142235 TRAMADOL X 100 MG/2ML  AMPOLLA 052 40                    659                26.360 
51142235 TRAMADOL X 10 MG/ML  GOTAS 052 60                 2.300              138.000 
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51142235 TRAMADOL X 50 MG/1ML AMPOLLA 052 110                    623                68.530 
51141606 TRAZODONA X 50 MG  TABLETA 052 600                    102                61.200 
51172109 TRIMEBUTINA X 200 MG 052 450                    250              112.500 
51101530 TRIMETOPRIM SULFAMETOXAZOL 160/800 MG  TABLETA 052 750                    213              159.750 
51101530 TRIMETOPRIN SULFAMETOXAZOL 40/200ML/5ML  SUSPENSIÓN 052 10                 2.098                20.980 
51101530 TRIMETOPRIN SULFAMETOXAZOL 80/400 MG 052 250                    123                30.750 
51201621 VACUNA TOXOIDE TETÁNICO AMPOLLA 052 60                 9.000              540.000 
51182102 VASOPRESINA 20 UI 052 4               21.500                86.000 
51121707 VERAPAMILO X 80 MG TABLETA 052 150                       98                14.700 
51191900 VITAMINA A X 50.000 UI  CAPSULA 052 650                    107                69.550 
51191900 VITAMINA E X 400 UI 052                         -   
51131604 WARFARINA SÓDICA X 5 MG TABLETA 052 500                    120                60.000 
51102321 ZIDOVUDINA 300MG+LAMIVUIDINA 150 MG TABLETA 052                         -   
51102321 ZIDOVUDINA SUSPENSION X 240 ML 052                         -   
60121702 ALMOHADILLA DACTILAR REDONDA TAMAÑO MEDIANA 064 5 4.000                              20.000 
60121702 ALMOHADILLA PARA SELLO RECTANGULAR DE 120mmx100m 064 5 6.000                              30.000 
44122011 ARCHIVADORES A- Z  SIN BOLSILLO TAMAÑO OFICIO 064 70 5.000                            350.000 
30102616 BANDAS DE CAUCHO No.22 AJA  X 20 U 064                         -   
44121612 BISTURÍ METALICO TIPO SEMI-INDUSTRIAL DE 9mm 064 15 4.500                              67.500 

BOLSILLO PROTECCTOR DE DOCUMENTOS 064 5 12.000                            60.000 
60141502 BOMBAS O GLOBOS PARA FIESTAS BOLSA X 50 U 064 15 12.000                          180.000 
60141502 BOMBAS O GLOBOS PARA FIESTAS MIL FIGURAS BOLSA X 50 064 2 15.000                            30.000 
44121804 BORRADOR DE MIGA DE PAN REF. MP20 064 20 800                                  16.000 
44111912 BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO TAMAÑO ESTÁNDAR 064                         -   
44122003 CARPETAS PARA ARCHIVO 064 500 1.300                            650.000 
44122003 CARPETA CELUGÍA EN CARTON  TAM. OFICIO 064 500 260                                130.000 
44122003 CARPETA COLGANTE CON VARILLA METÁLICA TAM.OFICIO 064 300 1.000                            300.000 
44122003 CARPETA PLÁSTICA A COLOR CON GANCHO -TAMAÑO OFICIO 064 100 2.200                            220.000 
44122003 CARPETA PASTA DURA SEPARADA CON TORNILLOS 064 10 7.000                              70.000 
14111519 CARTULINA DE 150 GR DE 70 CMS X 100 cms 064 40 600                                  24.000 
31201517 CINTA ADHESIVA AISLANTE DE 15mm X 10m,  COLORES 064 6 1.800                              10.800 
31201512 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 12mm X 40 mtros 064                         -   
31201517 CINTA AUTOADHESIVA DE EMBALAR DE 48 X 50 mm 064 35 5.000                            175.000 
31201503 CINTA DE ENMASCARAR 24 X 40 mtrs 064 372 5.000                        1.860.000 
27111801 CINTA METRICA 064                         -   
44121805 CORRECTOR LÍQUIDO PRESENT. EN LAPIZ DE 10 ML 064 30 3.500                            105.000 
42312009 COSEDORA PARA GRAPA ESTANDAR DE 26/6 064 10 32.000                          320.000 
14111514 CUADERNO CUADRICULADO ANILLADO GRANDE x 100 HOJAS 064 19 2.800                              53.200 
23121600 DESCOSEDORES O DESBARATADORES DE COSTURA 064                         -   
43201809 DISCO COMPACTO GRABABLE FORMATO CD CAPAC. 4.7 GB + SOBRE 064 400 800                                320.000 
43201809 DISCO COMPACTO REGRABABLE CON SOBRE 064                         -   
55121606 ETIQUETAS PARA MARCAR CD PAQUETE X 100 U 064                         -   
44102402 FECHADOR PLASTICO MEDIANO 064 2 5.000                              10.000 
44122104 GANCHOS CLIP MARIPOSA CORRIENTE 064 5 2.500                              12.500 
44122104 GANCHOS CLIP MARIPOSA TAMAÑO GIGANTE 064                         -   
44122104 GANCHOS CLIP PLASTIFICADO A COLOR DE 33mm 064 57 1.300                              74.100 
44121630 GANCHOS GRAPA PARA COSEDORA ESTÁNDAR 064 10 3.000                              30.000 
44122022 GANCHOS LEGAJADOR EN POLIPROPILENO TRANSPARENTE 064 100 3.000                            300.000 
11151700 HILAZA DE DOS  CABOS DE 2000  CONO 064                         -   
11151700 HILOS CONO 1000 YARDAS COLORES VARIADOS 064                         -   
49221515 INFLADOR MANUAL DE GLOBOS O BOMBAS 064 2 12.000                            24.000 
44121704 LAPICERO DESECHABLE RETRÁCTIL 064 200 650                                130.000 
44121706 LÁPIZ EN MADERA CON BORRADOR MINA NEGRA 064 90 550                                  49.500 
14111823 LIBRO EMPASTADO DE ACTAS 2 COLUMNAS 400 FOLIOS 064 2 20.000                            40.000 
44122016 MANECILLAS METALICAS TAMAÑO GRANDE 064 15 3.500                              52.500 
44121708 MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO ACRÍLICO 064 11 2.400                              26.400 
44121708 MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE PUNTA BISELADA 064                         -   
44121708 MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE PUNTA FINA 064 48 3.000                            144.000 

NOTAS ADHESIVAS DE PAGINAS 064 20 2.500                              50.000 
NUMERADOR METALICO AUTOMATICO 064 2 105.000                        210.000 

43211708 PAD MAUSE ERGONOMICO 064 5 12.000                            60.000 
44121630 PAPEL AUTOADHESIVO CONTAC TRANSPARENTE METRO 064                         -   
14121810 PAPEL CARBONATADO TAMAÑO OFICIO 064                         -   
14111507 PAPEL EN FIBRA DE CAÑA DE AZUCAR TAMAÑO CARTA 064 200 11.000                      2.200.000 
14111507 PAPEL EN FIBRA DE CAÑA DE AZUCAR TAMAÑO MEDIO OFICIO 064 440 10.500                      4.620.000 
14111507 PAPEL EN FIBRA DE CAÑA DE AZUCAR TAMAÑO OFICIO 064                         -   
60121124 PAPEL KRAFT 064 2 45.000                            90.000 
14111500 PAPEL FOAMI TAMAÑO CARTULINA 064 60 3.733                            224.000 
14111500 PAPEL KIMBERLY DE 90 gr TAMAÑO CARTA GRUESO 064                         -   
48102109 PAPEL PELICULA Y/O CRISTAFLEX X 600MT (CAJA) 064 17 55.000                          935.000 
60121117 PAPEL SEDA VARIOS COLORES PLIEGOS 064 500 150                                  75.000 
60105704 PEGANTE EN BARRA X 25GR PEGASTIC 064 24 3.500                              84.000 
31201600 PEGANTE LÍQUIDO X 125GR COLBON 064 7 2.000                              14.000 
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45101508 PERFORADORA METALICA 2 AGUJEROS 064 3 18.000                            54.000 
41111604 REGLA PLÁSTICA CORRIENTE DE 30 CMS 064 20 1.500                              30.000 
44121612 REPUESTO LÁMINA PARA BISTURI 064                         -   
44121900 REPUESTO MINAS PARA PORTAMINAS 064 4 1.500                                6.000 
44121716 RESALTADOR DESECHABLE 064                         -   
44121613 SACAGANCHOS Y/O REMOVEDOR DE GRAPAS 064                         -   
44122010 SEPARADORES PLASTICOS PARA FOLDER 064 20 3.000                              60.000 
12352310 SILICONA LÍQUIDA X 100 ML 064 15 2.500                              37.500 
44121506 SOBRES DE MANILA 25 X 31 064 200 150                                  30.000 
44121506 SOBRES DE MANILA 25 X 35 064 100 150                                  15.000 
44111914 TABLA DE SOPORTE PARA ESCRIBIR 064 18 5.000                              90.000 
44121619 TAJALAPIZ PLASTICO 064 30 200                                    6.000 
44121618 TIJERA  MEDIANA TIPO CORNETA 064 1 85.000                            85.000 
44121618 TIJERA DE 7" PARA CORTAR PAPEL 064 20 6.000                            120.000 
12171703 TINTA PARA SELLO DE 28 CC 064                         -   
27112307 TIZA PARA MARCAR SOBRE TELA 064                         -   
60121210 VINILOS ESCOLARES X 150 GR 064 10 2.000                              20.000 

CARPETAS EN CARTON KRAF 044 305 1.131               344.803            

60121210 CAJAS PARA ARCHIVO 044 417 6.367               2.654.831        

47121800 BAJATELARAÑAS

47121804 BALDE PLÁSTICO CON MANIJA CAP. 10 LITROS

47121804 BALDE PLÁSTICO CON MANIJA CAP. 20 LITROS

24111503 BOLSA PLÁSTICA DE 1.5 KILOS, -PAQUETE X 100 22 +ADIC. 1                 1.700                  1.700 
24111503 BOLSA PLÁSTICA DE 2 KILOS, PAQUETE X 100 22 +ADIC. 2                 2.000                  4.000 
24111503 BOLSA PLASTICA DE 3 KILOS PAQUETE X 100 22 +ADIC.                         -   
24111503 BOLSA PLÁSTICA  DE 2 KILOS, PAQUETE X 100                         -   
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55X55 -GRIS                         -   
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55 X 55 -ROJA                         -   
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55 X55 -VERDE                         -   
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 70 X 100 -GRIS                         -   
47131605 CEPILLO DE MANO DE CERDAS DURAS PLÁSTICAS                         -   
47131702 CHUPA PARA DESTAPAR SANITARIO CON MANGO PLÁSTICO                         -   
47131702 CHURRUSCO REDONDO EN FIBRA PLASTICA PARA SANITARIO                         -   
47131803 CREOLINA X 500 CM3 22 +ADIC. 4                 6.400                25.600 
47131821 DESENGRASANTE DE COCINA X 750 ML 22 +ADIC. 10                 5.900                59.000 
47131803 DESINFECTANTE X 2000 CC (OLOR PARA PISOS CONCENTRADO) 22 +ADIC. 150               10.900          1.635.000 
47131811 DETERGENTE EN POLVO CON AROMA X 1800 GR - 22 +ADIC. 150               15.900          2.385.000 
47131811 DETERGENTE EN POLVO SIN AROMA X 1000 GR - 22 +ADIC. 100                 6.400              640.000 
47131811 DETERGENTE LÍQUIDO CON AROMA X 1000 CC 22 +ADIC. 30               12.300              369.000 
47131604 ESCOBA CERDAS DURAS 22 +ADIC. 3                 4.900                14.700 
47131604 ESCOBA CERDAS SUAVES 22 +ADIC. 10                 5.900                59.000 
47131603 ESPONJA DORADA TIPO TEFLÓN Y ACERO INOXIDABLE - 22 +ADIC. 100                 4.990              499.000 
47131603 ESPONJA Y/O PAÑOS ABRASIVOS SABRA 22 +ADIC. 100                 1.200              120.000 
47121803 ESPONJA DE METAL PARA LAVAR OLLAS 22 +ADIC. 100                    790                79.000 
47121803 ESPONJILLÓN IDEAL PARA LAVADO DE OLLAS 22 +ADIC. 196                    400                78.400 
12131706 FÓSFOROS DE MADERA TAMAÑO GRANDE 22 +ADIC. 20                 1.100                22.000 
46181504 GUANTES DE LÁTEX NATURAL CALIBRE 25 22 +ADIC. 100                 4.900              490.000 
46181504 GUANTES SILICONADOS 22 +ADIC.               20.000                         -   
46181504 GUANTES TIPO INGENIERO LARGO 22 +ADIC. 4               14.900                59.600 
46181504 GUANTES DE NITRILO RESISTENTE A PRODUCTOS QUIMICOS PAR                         -   
10191509 INSECTICIDA EN AEROSOL Y/O GEL USO DOMÉSTICO 22 +ADIC. 10               17.000              170.000 
47131811 JABÓN EN BARRA X 350 GR PARA LAVAR ROPA 22 +ADIC. 100                 2.650              265.000 
47131811 JABÓN EN BARRA PARA LAVAR  LOSA X 340 GR 22 +ADIC. 96                 2.350              225.600 
47131821 LIMPIA HORNOS X 250 ML X 275 GR 22 +ADIC. 4                 8.900                35.600 
47131824 LIMPIA VIDRIOS X 500 CC CON PISTOLA 22 +ADIC.                 6.800                         -   
47131807 HIPOCLORITO AL 13% X 3750 ML 22 +ADIC. 80               16.700          1.336.000 
47131807 LÍMPIDO ROPA COLOR X 2000 CC - 22 +ADIC. 60               13.400              804.000 
47131619 MECHA TRAPERO INDUSTRIAL TIPO ALGODÓN 22 +ADIC. 60                 7.900              474.000 
47131613 PALO DE MADERA PARA TRAPERO X 1.50 CMS 22 +ADIC. 20                 2.900                58.000 
48102108 PAPEL ALUMINIO X 40 MTS 22 +ADIC. 9                 9.800                88.200 
14111704 PAPEL HIGIÉNICO TRIPLE HOJA 22 +ADIC. 36                 1.500                54.000 
48102109 PAPEL PELÍCULA  X 305 MTS CON CAJA PROTEGIDA 22 +ADIC. 2               30.000                60.000 
47131611 RECOGEDOR PLÁSTICO CON CABO METÁLICO 22 +ADIC.                 4.400                         -   
47131811 SUAVIZANTE PARA ROPA X 1000 CC 22 +ADIC. 60                 6.500              390.000 
14111703 TOALLA DE MANOS DOBLADA EN Z, HOJA TRIPLE X 150 U- 22 +ADIC. 96               10.490          1.007.040 
47131500 PAÑO ABSORVENTE METRO                         -   
39112604 VELAS DE 23 CMS LARGO X 10 U.                         -   
52151503 CUCHARA DESECHABLE PARA SOPA -PAQUETE X 100 U 22 +ADIC. 4                 4.990                19.960 
52151502 PLATO DESECHABLE  HONDO X30 ONZ. -PAQUETE X 20 U 22 +ADIC. 8                 3.500                28.000 
52151502 PLATO DESECHABLE  PLANO X 15.5 CMS -PAQUETE X 20 U 22 +ADIC. 10                 1.500                15.000 
52151502 PLATO DESECHABLE  PLANO X 23 CMS -PAQUETE X 20 U 22 +ADIC. 15                 2.990                44.850 
14111705 SERVILLETA ACOLCHADAS DE COCINA X 120 22 +ADIC. 15                 9.700              145.500 
14111705 SERVILLETA DOBLE HOJA - PAQUETE X 320 U 22 +ADIC. 10                 3.800                38.000 

ENERO DE 2019
VIGENCIA

2019
DIRECTA NACION Y PROPIOS 14.500.000,00     

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS       50.000.000,00 

MARIA MARGARITA ARIZA ARANDA

ENCARGADA ALMACEN

         50.000.000,00 NO NO
PABLO EMIRO ANGARITA FLOREZ

ENCARGADA DEL ECONOMATO

2.999.633        

15.000.000      
14.500.000,00         NO NO

       17.000.000 



52151502 TAZA DESECHABLE CON TAPA DE 16 ON.-PAQUETE X 20 U                         -   
52151503 TENEDOR DESECHABLE  GRANDE  -PAQUETE X 100 U 22 +ADIC.                 3.900                         -   
52151504 VASO DESECHABLE DE 4 ONZ - PAQUETE X 50 U 22 +ADIC. 50                 4.000              200.000 
52151504 VASO DESECHABLE  DE 6 ONZ  -PAQUETE X50 U 22 +ADIC.                 5.200                         -   
31151905 CORREA PARA LAVADORA                         -   
40142010 MANGUERA TIPO JARDINERA                         -   
40142201 REGULADOR PARA BALA DE OXIGENO MEDICINAL                         -   

78181507
REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPO INDUSTRIAL 

HOSPITALARIO
                        -   

50111513 CARNE RES DE PRIMERA 014 +ADIC. 617                 6.800          4.195.600 
50111513 CARNE DE RES DE SEGUNDA 014 +ADIC. 1099                 6.100          6.705.425 
50111513 HUESO DE RES DE PRIMERA 014 +ADIC. 177                 4.100              725.700 
50121500 PESCADO BAGRE 014 +ADIC. 123               10.000          1.230.000 
50121500 PESCADO MOJARRA 014 +ADIC. 87                 5.100              442.425 
50111515 ALAS DE POLLO 014 +ADIC. 133                 3.550              471.263 
50111515 PECHUGA DE POLLO 014 +ADIC. 482                 4.700          2.265.400 
50111515 PIERNA PERNIL DE POLLO 014 +ADIC. 1684                 4.700          7.914.800 
50111515 MENUDENCIA Y/O VÍSCERAS DE POLLO 014 +ADIC. 48                 1.000                48.000 
50131612 HUEVOS DE GALLINA 013+ADIC 6950                    350          2.432.500 
50131700 LECHE LIQUIDA DESLACTOSADA X 1000 CC 013+ADIC 54                 2.300              124.200 
50131700 LECHE LIQUIDA PASTEURIZADA X 1000 CC 013+ADIC 2432                 2.100          5.107.200 
50181901 PAN DE HARINA DE TRIGO 013+ADIC 21680                    200          4.336.000 
50402800 ACELGAS 012+ADIC 34                 1.200                40.800 
50302200 AGRAS 012+ADIC 2,5               16.000                40.000 
50401700 AGUACATE 012+ADIC 132                 3.200              422.400 
50406700 AHUYAMA 012+ADIC 470                 1.000              470.000 
50403800 AJOS 012+ADIC 84                 2.500              210.000 
50402700 APIO 012+ADIC 3,5                 2.600                  9.100 
50405400 ARVEJA VERDE EN CASCARA 012+ADIC 238                 3.000              714.000 
50301700 BANANOS 012+ADIC 372                 1.200              446.400 
50406300 BERENJENA 012+ADIC 94                 1.200              112.800 
50403900 CALABACIN 012+ADIC 79                 1.200                94.800 
50405300 CEBOLLA CABEZONA 012+ADIC 332                 1.600              531.200 
50405300 CEBOLLA LARGA 012+ADIC 497                 1.600              795.200 
50101544 CHAMPIÑONES 012+ADIC 11                 9.500              104.500 
50102302 COCO 012+ADIC 12                 5.000                60.000 
50402600 COLIFLOR 012+ADIC 50                 2.000              100.000 
50102312 CURUBA 012+ADIC 96                 1.500              144.000 
50305300 DURAZNOS 012+ADIC 29                 2.600                75.400 
50406200 ESPINACAS 012+ADIC 84                 1.500              126.000 
50307012 FREIJOA 012+ADIC 96                 3.200              307.200 
50306700 FRESAS 012+ADIC 263                 3.400              894.200 
50401824 FRIJOL EN CASCARA 012+ADIC 133                 1.800              239.400 
50307035 GUANABANA 012+ADIC 210                 3.000              630.000 
50303700 GUAYABA 012+ADIC 90                 1.700              153.000 
50401847 HABICHUELA 012+ADIC 36,5                 1.500                54.750 
50404600 LECHUGA BATAVIA 012+ADIC 32                 2.500                80.000 
50304100 LIMONES 012+ADIC 39                 1.500                58.500 
50373900 KIWI 012+ADIC 18                 8.500              153.000 
50405103 LULO 012+ADIC 102                 2.400              244.800 
50304500 MANGOS 012+ADIC 236                 2.200              519.200 
50301500 MANZANAS ROJAS 012+ADIC 223                 1.300              289.900 
50301500 MANZANAS VERDES 012+ADIC 211                 1.500              316.500 
50102204 MARACUYA 012+ADIC 131                 2.200              288.200 
10326043 MAZORCAS 012+ADIC 441                 1.300              573.300 
50304600 MELON 012+ADIC 30                 4.500              135.000 
50302000 MORA 012+ADIC 134                 2.000              268.000 
50402702 NABO Y/O APIO 012+ADIC 200                 1.600              320.000 
50101809 NARANJA 012+ADIC 480                    250              120.000 
50405700 PAPA CRIOLLA 012+ADIC 447                 1.600              715.200 
50405700 PAPA PASTUSA 012+ADIC 37               75.000          2.775.000 
50305100 PAPAYA 012+ADIC 264                 1.500              396.000 
50412300 PATILLA O SANDIA 012+ADIC 105                 1.000              105.000 
50403400 PEPINO COHOMBRO 012+ADIC 48                 1.200                57.600 
50403400 PEPINO CORRIENTE 012+ADIC 52                 1.600                83.200 
50305400 PERAS 012+ADIC 88                 1.400              123.200 
50305600 PIÑA PEROLERA DE 3,5 LIBRAS 012+ADIC 81                 3.500              283.500 
50102108 PITAYA 012+ADIC 26                 6.500              169.000 
50307025 PLATANO 012+ADIC 36,5               32.000          1.168.000 
50101500 RAICES CHINAS 012+ADIC 4                 2.500                10.000 
50401900 REMOLACHA 012+ADIC 13                 1.300                16.900 
50402304 REPOLLO 012+ADIC 32                 1.200                38.400 
50406500 TOMATE DE ARBOL 012+ADIC 250                 2.000              500.000 

       250.000.000,00 ENERO DE 2019

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS       50.000.000,00          50.000.000,00 NO NO
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50406500 TOMATE DE GUISO 012+ADIC 669                 1.800          1.204.200 
50101634 UCHUVAS 012+ADIC 157                 2.800              439.600 
50303400 UVA CHILENA 012+ADIC 107                 7.000              749.000 
50303400 UVA ROJA PEQUEÑA 012+ADIC 3                 2.500                  7.500 
50407200 YUCA 012+ADIC 51               32.000          1.632.000 
50402500 ZANAHORIA 012+ADIC 255                 1.500              382.500 
50151513 ACEITE VEGETAL  0 COLESTEROL X 3 LITROS 023+ADIC 43               16.600              713.800 
50202301 AGUA EN BOTELLON 023+ADIC 47               11.000              517.000 
50171500 AROMATICAS CAJA X 20 BOLSITAS 023+ADIC 78                 1.800              140.400 
50221100 ARROZ DE SECO  X 500 GR 023+ADIC 680                 1.600          1.088.000 
50221100 ARROZ DE SOPA X 500 GR 023+ADIC 22                 1.100                24.200 
50405400 ARVEJA VERDE SECA X 500 GR 023+ADIC 16                 1.700                27.200 
50467007 ATUN LOMITOS SANDUCHERO X 185 GR 023+ADIC 42                 4.500              189.000 
50221101 AVENA EN HOJUELA X 500 GR 023+ADIC 47                 4.000              188.000 
50161509 AZUCAR BLANCA X 500 GR 023+ADIC 495                 1.600              792.000 
50192400 BOCADILLO DE GUAYABA X 500 GR 023+ADIC 34                 2.500                85.000 
50161814 BOMBOMBUM X 24 UNIDADES 023+ADIC 3                 5.200                15.600 
50201700 CAFÉ MOLIDO X 500 GR 023+ADIC 334                 9.500          3.173.000 
50193104 CALDO DE GALLINA 023+ADIC 220                    350                77.000 
10151803 CANELA EN ASTILLA X 500 GR 023+ADIC 4               45.000              180.000 
50221101 CEBADA PERLADA X 500 GR 023+ADIC 5                 1.800                  9.000 
50161511 CHOCOLATE DIETETICO X 500 GR 023+ADIC 20               18.000              360.000 
50161511 CHOCOLATE X 500 GR 023+ADIC 135                 6.200              837.000 
50131702 CREMA DE LECHE X 200 GR 023+ADIC 84                 3.100              260.400 
50131701 CUAJADA 023+ADIC 160                 6.000              960.000 
50221300 CUCHUCO DE MAIZ X 500 GR 023+ADIC 6                 2.000                12.000 
50171550 EXTRACTOS Y/O ESENCIA PARA TORTAS 023+ADIC 5                 2.800                14.000 
50221303 FECULA DE MAIZ X 380 GR 023+ADIC 76                 8.300              630.800 
50192300 FLAN X 40 GR 023+ADIC 30                 2.200                66.000 
50202306 FRESCAVENA X 180 GR 023+ADIC 27                 6.000              162.000 
50421800 FRIJOL ROJO X 500 GR 023+ADIC 20                 2.500                50.000 
50181905 GALLETA DE LECHE X 18U 023+ADIC 58                 3.600              208.800 
50181903 GALLETA INTEGRAL X 5 TACOS 023+ADIC 47                 4.600              216.200 
50181903 GALLETA SALTIN X 5 TACOS 023+ADIC 35                 4.500              157.500 
50181905 GALLETA WAFER X 24 U 023+ADIC 31                 3.000                93.000 
50181905 GALLETA CLUB SOCIAL X 9 U 023+ADIC 43                 4.200              180.600 
50221100 GARBANZO X 500 GR 023+ADIC 31                 2.700                83.700 
50192405 GELATINA DIETETICA X 40 GR 023+ADIC 87                 2.000              174.000 
50192405 GELATINA SABOR SURTIDO X 40 GR 023+ADIC 190                 1.200              228.000 
50192405 GELATINA SIN SABOR X 2 SOBRES 023+ADIC 24                 1.300                31.200 
50221002 HARINA DE TRIGO X 500 GR 023+ADIC 170                 1.400              238.000 
50221301 HARINA PARA AREPA X 500 GR 023+ADIC 103                 1.700              175.100 
50221301 HARINA PARA BUÑUELOS X 300 GR 023+ADIC 21                 3.000                63.000 
50131701 LECHE CONDENSADA X 400 GR 023+ADIC 8                 7.500                60.000 
50404500 LENTEJA X 500 GR 023+ADIC 18                 1.800                32.400 
50403200 MAIZ BLANDITO X 500 GR 023+ADIC 28                 2.200                61.600 
50403200 MAIZ PIRA X 500 GR 023+ADIC 12                 1.600                19.200 
50101700 MANI TRITURADO 023+ADIC 2               11.500                23.000 
50131702 MANTEQUILLA X 500 GR 023+ADIC 82                 6.500              533.000 
50171831 MAYONESA X 1000 GR 023+ADIC 1               12.000                12.000 
50112005 MORTADELA  X 450 GR 023+ADIC 26                 7.500              195.000 
50192300 NATILLA CON PANELA X 300 GR 023+ADIC 2                 3.500                  7.000 
50161500 PANELA DE LIBRA CAJA X 32 U 023+ADIC 22               38.816              853.952 
50192900 PASTAS FIDEOS X  500 GR 023+ADIC 45                 2.600              117.000 
50192900 PASTAS MACARRON X 500 GR 023+ADIC 54                 2.600              140.400 
50192900 PASTAS SPAGUETTI X 500 GR 023+ADIC 20                 2.600                52.000 
50181708 POLVO PARA HORNEAR X 500 GR 023+ADIC 2                 8.000                16.000 
50131802 QUESO DOBLE CREMA 023+ADIC 14                 6.500                91.000 
50171551 SAL X 1000 GR 023+ADIC 95                 1.300              123.500 
50112005 SALCHICHA GRANDE X 380 GR 023+ADIC 14                 6.200                86.800 
50112005 SALCHICHAS ZENU X 10 UNIDADES 023+ADIC 38                 9.200              349.600 
50121900 SARDINA EN TOMATE LATA GRANDE X425 GR 023+ADIC 106                 4.800              508.800 
50191507 SOPA GRANULADA X 78 GR SURTIDA 023+ADIC 50                 2.200              110.000 
50171902 TRIZASON 023+ADIC 29                    350                10.150 
50303500 UVAS PROCESADAS 023+ADIC 7                 6.500                45.500 
50171707 VINAGRE BLANCO X 500 CC 023+ADIC 201                 3.500              703.500 
50171708 VINO DE UVAS NEGRAS X 2000 CC 023+ADIC 2               25.000                50.000 
47121804 BALDE PLÁSTICO CON MANIJA CAP. 10 LITROS 047
47121804 BALDE PLÁSTICO CON MANIJA CAP. 20 LITROS 047
24111503 BOLSA PLÁSTICA DE 1.5 KILOS, -PAQUETE X 100 047 5                 1.700                  8.500 
24111503 BOLSA PLÁSTICA DE 2 KILOS, PAQUETE X 100 047 2                 2.000                  4.000 
24111503 BOLSA PLASTICA DE 3 KILOS PAQUETE X 100 047 2                 3.000                  6.000 
24111503 BOLSA PLÁSTICA  DE 2 KILOS, PAQUETE X 100 047                         -   
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24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55X55 -GRIS 047                         -   
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55 X 55 -ROJA 047                         -   
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55 X55 -VERDE 047                         -   
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 70 X 100 -GRIS 047                         -   
47131605 CEPILLO DE MANO DE CERDAS DURAS PLÁSTICAS 047                         -   
47131702 CHUPA PARA DESTAPAR SANITARIO CON MANGO PLÁSTICO 047                         -   
47131702 CHURRUSCO REDONDO EN FIBRA PLASTICA PARA SANITARIO 047                         -   
47131803 CREOLINA X 500 CM3 047 2                 6.400                12.800 
47131821 DESENGRASANTE DE COCINA X 750 ML 047                         -   
47131803 DESINFECTANTE X 2000 CC (OLOR PARA PISOS CONCENTRADO) 047 45               10.900              490.500 
47131811 DETERGENTE EN POLVO CON AROMA X 1800 GR - 047                         -   
47131811 DETERGENTE EN POLVO SIN AROMA X 1000 GR - 047 80                 6.400              512.000 
47131811 DETERGENTE LÍQUIDO CON AROMA X 1000 CC 047 10               12.500              125.000 
47131604 ESCOBA CERDAS DURAS 047 3                 4.900                14.700 
47131604 ESCOBA CERDAS SUAVES 047 12                 5.900                70.800 
47131603 ESPONJA DORADA TIPO TEFLÓN Y ACERO INOXIDABLE - 047 10                 4.890                48.900 
47131603 ESPONJA Y/O PAÑOS ABRASIVOS SABRA 047                         -   
47121803 ESPONJA DE METAL PARA LAVAR OLLAS 047 23                    750                17.250 
47121803 ESPONJILLÓN IDEAL PARA LAVADO DE OLLAS 047 159                    400                63.600 
12131706 FÓSFOROS DE MADERA TAMAÑO GRANDE 047 5                 1.500                  7.500 
46181504 GUANTES DE LÁTEX NATURAL CALIBRE 25 047                         -   
46181504 GUANTES SILICONADOS 047 5               20.000              100.000 
46181504 GUANTES TIPO INGENIERO LARGO 047                         -   
46181504 GUANTES DE NITRILO RESISTENTE A PRODUCTOS QUIMICOS PAR 047                         -   
10191509 INSECTICIDA EN AEROSOL Y/O GEL USO DOMÉSTICO 047 5               17.000                85.000 
47131811 JABÓN EN BARRA X 350 GR PARA LAVAR ROPA 047 45                 2.650              119.250 
47131811 JABÓN EN BARRA PARA LAVAR  LOSA X 340 GR 047 48                 2.350              112.800 
47131821 LIMPIA HORNOS X 250 ML X 275 GR 047                         -   
47131824 LIMPIA VIDRIOS X 500 CC CON PISTOLA 047 3                 6.800                20.400 
47131807 HIPOCLORITO AL 13% X 3750 ML 047 40               16.700              668.000 
47131807 LÍMPIDO ROPA COLOR X 2000 CC - 047 40               13.500              540.000 
47131619 MECHA TRAPERO INDUSTRIAL TIPO ALGODÓN 047 10                 7.500                75.000 
47131613 PALO DE MADERA PARA TRAPERO X 1.50 CMS 047 4                 2.900                11.600 
48102108 PAPEL ALUMINIO X 40 MTS 047                         -   
14111704 PAPEL HIGIÉNICO TRIPLE HOJA 047 20                 1.500                30.000 
48102109 PAPEL PELÍCULA  X 305 MTS CON CAJA PROTEGIDA 047 8               29.500              236.000 
47131611 RECOGEDOR PLÁSTICO CON CABO METÁLICO 047 2                 4.400                  8.800 
47131811 SUAVIZANTE PARA ROPA X 1000 CC 047 30                 6.500              195.000 
14111703 TOALLA DE MANOS DOBLADA EN Z, HOJA TRIPLE X 150 U- 047 123               10.490          1.290.270 
47131500 PAÑO ABSORVENTE METRO 047                         -   
39112604 VELAS DE 23 CMS LARGO X 10 U. 047                         -   
52151503 CUCHARA DESECHABLE PARA SOPA -PAQUETE X 100 U 047                         -   
52151502 PLATO DESECHABLE  HONDO X30 ONZ. -PAQUETE X 20 U 047 10                 3.500                35.000 
52151502 PLATO DESECHABLE  PLANO X 15.5 CMS -PAQUETE X 20 U 047 20                 1.450                29.000 
52151502 PLATO DESECHABLE  PLANO X 23 CMS -PAQUETE X 20 U 047                         -   
14111705 SERVILLETA ACOLCHADAS DE COCINA X 120 047                         -   
14111705 SERVILLETA DOBLE HOJA - PAQUETE X 320 U 047 4                 3.800                15.200 
52151502 TAZA DESECHABLE CON TAPA DE 16 ON.-PAQUETE X 20 U 047                         -   
52151503 TENEDOR DESECHABLE  GRANDE  -PAQUETE X 100 U 047                         -   
52151504 VASO DESECHABLE DE 4 ONZ - PAQUETE X 50 U 047                         -   
52151504 VASO DESECHABLE  DE 6 ONZ  -PAQUETE X50 U 047 9                 5.200                46.800 
50111513 CARNE RES DE PRIMERA 047 109                 6.800              741.200 
50111513 CARNE DE RES DE SEGUNDA 047 205                 6.050          1.240.250 
50111513 HUESO DE RES DE PRIMERA 047 13                 4.100                53.300 
50121500 PESCADO MOJARRA 047 80                 5.100              408.000 
50111515 ALAS DE POLLO 047 12                 3.550                42.600 
50111515 PECHUGA DE POLLO 047 65                 4.700              305.500 
50111515 PIERNA PERNIL DE POLLO 047 295                 4.700          1.386.500 
50111515 MENUDENCIA Y/O VÍSCERAS DE POLLO 047 8                 1.000                  8.000 
50402800 ACELGAS 047 5                 1.200                  6.000 
50302200 AGRAS 047 1               16.000                16.000 
50401700 AGUACATE 047 33                 3.200              105.600 
50406700 AHUYAMA 047 115                 1.000              115.000 
50403800 AJOS 047 19                 2.500                47.500 
50402700 APIO 047 3                 2.600                  7.800 
50405400 ARVEJA VERDE EN CASCARA 047 63                 3.000              189.000 
50301700 BANANOS 047 102                 1.200              122.400 
50406300 BERENJENA 047 41                 1.200                49.200 
50403900 CALABACIN 047 4                 1.200                  4.800 
50405300 CEBOLLA CABEZONA 047 80                 1.600              128.000 
50405300 CEBOLLA LARGA 047 126                 1.600              201.600 
50101544 CHAMPIÑONES 047 1                 9.500                  9.500 
50402600 COLIFLOR 047 18                 2.000                36.000 
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50102312 CURUBA 047 27                 1.500                40.500 
50305300 DURAZNOS 047 4                 2.600                10.400 
50406200 ESPINACAS 047 3                 1.500                  4.500 
50307012 FREIJOA 047 4                 3.200                12.800 
50306700 FRESAS 047 66                 3.400              224.400 
50401824 FRIJOL EN CASCARA 047 35                 1.800                63.000 
50307035 GUANABANA 047 60                 3.000              180.000 
50303700 GUAYABA 047 18                 1.700                30.600 
50401847 HABICHUELA 047 9                 1.500                13.500 
50404600 LECHUGA BATAVIA 047 5                 2.500                12.500 
50304100 LIMONES 047 8                 1.500                12.000 
50373900 KIWI 047 2                 8.500                17.000 
50405103 LULO 047 30                 2.400                72.000 
50304500 MANGOS 047 70                 2.200              154.000 
50301500 MANZANAS ROJAS 047 57                 1.300                74.100 
50301500 MANZANAS VERDES 047 55                 1.500                82.500 
50102204 MARACUYA 047 49                 2.200              107.800 
10326043 MAZORCAS 047 96                 1.300              124.800 
50304600 MELON 047 3                 4.500                13.500 
50302000 MORA 047 32                 2.000                64.000 
50402702 NABO Y/O APIO 047 35                 1.600                56.000 
50101809 NARANJA 047 70                    250                17.500 
50405700 PAPA CRIOLLA 047 99                 1.600              158.400 
50405700 PAPA PASTUSA 047 8               75.000              600.000 
50305100 PAPAYA 047 58                 1.500                87.000 
50412300 PATILLA O SANDIA 047 17                 1.000                17.000 
50403400 PEPINO COHOMBRO 047 12                 1.200                14.400 
50403400 PEPINO CORRIENTE 047 16                 1.600                25.600 
50305400 PERAS 047 18                 1.400                25.200 
50305600 PIÑA PEROLERA DE 3,5 LIBRAS 047 22                 3.500                77.000 
50102108 PITAYA 047 9                 6.500                58.500 
50307025 PLATANO 047 8               32.000              256.000 
50101500 RAICES CHINAS 047 2                 2.500                  5.000 
50401900 REMOLACHA 047 3,5                 1.300                  4.550 
50402304 REPOLLO 047 9                 1.200                10.800 
50406500 TOMATE DE ARBOL 047 54                 2.000              108.000 
50406500 TOMATE DE GUISO 047 147                 1.800              264.600 
50101634 UCHUVAS 047 47                 2.800              131.600 
50303400 UVA CHILENA 047 36                 7.000              252.000 
50407200 YUCA 047 12               32.000              384.000 
50402500 ZANAHORIA 047 63                 1.500                94.500 
50151513 ACEITE VEGETAL  0 COLESTEROL X 3 LITROS 047 15               16.600              249.000 
50202301 AGUA EN BOTELLON 047 30               11.000              330.000 
50171500 AROMATICAS CAJA X 20 BOLSITAS 047 26                 1.800                46.800 
50221100 ARROZ DE SECO  X 500 GR 047 180                 1.600              288.000 
50221100 ARROZ DE SOPA X 500 GR 047 10                 1.100                11.000 
50467007 ATUN LOMITOS SANDUCHERO X 185 GR 047 6                 4.500                27.000 
50221101 AVENA EN HOJUELA X 500 GR 047 18                 4.000                72.000 
50161509 AZUCAR BLANCA X 500 GR 047 25                 1.600                40.000 
50192400 BOCADILLO DE GUAYABA X 500 GR 047 4                 2.500                10.000 
50201700 CAFÉ MOLIDO X 500 GR 047 88                 9.500              836.000 
50193104 CALDO DE GALLINA 047 70                    350                24.500 
50221101 CEBADA PERLADA X 500 GR 047 3                 1.800                  5.400 
50161511 CHOCOLATE X 500 GR 047 58                 6.200              359.600 
50131702 CREMA DE LECHE X 200 GR 047 30                 3.000                90.000 
50131701 CUAJADA 047 20                 6.000              120.000 
50221300 CUCHUCO DE MAIZ X 500 GR 047 7                 1.900                13.300 
50171550 EXTRACTOS Y/O ESENCIA PARA TORTAS 047 4                 2.700                10.800 
50221303 FECULA DE MAIZ X 380 GR 047 37                 8.300              307.100 
50202306 FRESCAVENA X 180 GR 047 10                 6.000                60.000 
50421800 FRIJOL ROJO X 500 GR 047 2                 2.500                  5.000 
50181905 GALLETA DE LECHE X 18U 047 2                 3.600                  7.200 
50181903 GALLETA INTEGRAL X 5 TACOS 047 5                 4.600                23.000 
50181903 GALLETA SALTIN X 5 TACOS 047 3                 4.500                13.500 
50181905 GALLETA WAFER X 24 U 047 2                 3.000                  6.000 
50181905 GALLETA CLUB SOCIAL X 9 U 047 23                 4.100                94.300 
50192405 GELATINA DIETETICA X 40 GR 047 110                 2.000              220.000 
50192405 GELATINA SABOR SURTIDO X 40 GR 047 93                 1.200              111.600 
50192405 GELATINA SIN SABOR X 2 SOBRES 047 25                 1.300                32.500 
50221002 HARINA DE TRIGO X 500 GR 047 55                 1.400                77.000 
50221301 HARINA PARA AREPA X 500 GR 047 32                 1.700                54.400 
50221301 HARINA PARA BUÑUELOS X 300 GR 047 7                 3.000                21.000 
50131700 LECHE LIQUIDA DESLACTOSADA X 1000 CC 047 6                 2.450                14.700 

       250.000.000,00 ENERO DE 2019
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PABLO EMIRO ANGARITA FLOREZ

ENCARGADA DEL ECONOMATO
NO

       20.000.000 
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50131700 LECHE LIQUIDA PASTEURIZADA X 1000 CC 047 370                 2.150              795.500 
50404500 LENTEJA X 500 GR 047 9                 1.800                16.200 
50403200 MAIZ BLANDITO X 500 GR 047 17,5                 2.200                38.500 
50403200 MAIZ PIRA X 500 GR 047 3                 1.600                  4.800 
50101700 MANI TRITURADO 047 1               11.500                  5.750 
50131702 MANTEQUILLA X 500 GR 047 37                 6.500              240.500 
50171831 MAYONESA X 1000 GR 047 1               11.500                11.500 
50192401 MERMELADA X 200 GR 047 2                 3.400                  6.800 
50112005 MORTADELA  X 450 GR 047 4                 7.500                30.000 
50192300 NATILLA CON PANELA X 300 GR 047 2                 3.500                  7.000 
50161500 PANELA DE LIBRA CAJA X 32 U 047 12               38.000              456.000 
50192900 PASTAS FIDEOS X  500 GR 047 10                 2.600                26.000 
50192900 PASTAS MACARRON X 500 GR 047 6                 2.600                15.600 
50192900 PASTAS SPAGUETTI X 500 GR 047 5                 2.600                13.000 
50171551 SAL X 1000 GR 047 17                 1.300                22.100 
50112005 SALCHICHA GRANDE X 380 GR 047 5                 6.200                31.000 
50112005 SALCHICHAS ZENU X 10 UNIDADES 047 16                 9.200              147.200 
50171831 SALSA DE TOMATE X 1000 GR 047 2                 8.800                17.600 
50191507 SOPA GRANULADA X 78 GR SURTIDA 047 25                 2.200                55.000 
50171902 TRIZASON 047 18                    700                12.600 
50303500 UVAS PROCESADAS 047 2                 6.500                  9.750 
50171707 VINAGRE BLANCO X 500 CC 047 70                 3.500              245.000 
50171708 VINO DE UVAS NEGRAS X 2000 CC 047 1               25.000                25.000 
50181901 PAN DE HARINA DE TRIGO 054 44601                    200          8.920.200 
50131612 HUEVOS DE GALLINA 054 18470                    350          6.464.500 
50111513 CARNE RES DE PRIMERA 055 1580                 6.800        10.744.000 
50111513 CARNE DE RES DE SEGUNDA 055 2368                 6.050        14.326.400 
50111513 HUESO DE RES DE PRIMERA 055 501                 4.100          2.054.100 
50121500 PESCADO BAGRE 055 78                 9.950              776.100 
50121500 PESCADO MOJARRA 055 349                 5.100          1.779.900 
50111515 ALAS DE POLLO 055 510                 3.550          1.810.500 
50111515 PECHUGA DE POLLO 055 1005                 4.700          4.723.500 
50111515 PIERNA PERNIL DE POLLO 055 3909                 4.700        18.372.300 
50111515 MENUDENCIA Y/O VÍSCERAS DE POLLO 055 64                 1.000                64.000 
50402800 ACELGAS 055 329                 1.200              394.800 
50302200 AGRAS 055 32               16.000              512.000 
50401700 AGUACATE 055 313                 3.200          1.001.600 
50406700 AHUYAMA 055 1226                 1.000          1.226.000 
50403800 AJOS 055 197                 2.500              492.500 
50402700 APIO 055 20                 2.600                52.000 
50405400 ARVEJA VERDE EN CASCARA 055 529                 3.000          1.587.000 
50301700 BANANOS 055 733                 1.200              879.600 
50406300 BERENJENA 055 352                 1.200              422.400 
50403900 CALABACIN 055 313                 1.200              375.600 
50405300 CEBOLLA CABEZONA 055 716                 1.600          1.145.600 
50405300 CEBOLLA LARGA 055 1350                 1.600          2.160.000 
50101544 CHAMPIÑONES 055 40                 9.500              380.000 
50102302 COCO 055 51                 5.000              255.000 
50402600 COLIFLOR 055 97                 2.000              194.000 
50102312 CURUBA 055 283                 1.500              424.500 
50305300 DURAZNOS 055 81                 2.600              210.600 
50406200 ESPINACAS 055 121                 1.500              181.500 
50307012 FREIJOA 055 155                 3.200              496.000 
50306700 FRESAS 055 650                 3.400          2.210.000 
50401824 FRIJOL EN CASCARA 055 330                 1.800              594.000 
50307035 GUANABANA 055 559                 3.000          1.677.000 
50303700 GUAYABA 055 278                 1.700              472.600 
50401847 HABICHUELA 055 101                 1.500              151.500 
50373900 KIWI 055 57                 8.500              484.500 
50404600 LECHUGA BATAVIA 055 83                 2.500              207.500 
50304100 LIMONES 055 100                 1.500              150.000 
50405103 LULO 055 305                 2.400              732.000 
50304500 MANGOS 055 594                 2.200          1.306.800 
50301500 MANZANAS ROJAS 055 581                 1.300              755.300 
50301500 MANZANAS VERDES 055 574                 1.500              861.000 
50102204 MARACUYA 055 390                 2.200              858.000 
10326043 MAZORCAS 055 989                 1.300          1.285.700 
50304600 MELON 055 66                 4.500              297.000 
50302000 MORA 055 423                 2.000              846.000 
50402702 NABO Y/O APIO 055 410                 1.600              656.000 
50101809 NARANJA 055 1185                    250              296.250 
50405700 PAPA CRIOLLA 055 1023                 1.600          1.636.800 
50405700 PAPA PASTUSA 055 98               75.000          7.350.000 
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50305100 PAPAYA 055 930                 1.500          1.395.000 
50412300 PATILLA O SANDIA 055 222                 1.000              222.000 
50403400 PEPINO COHOMBRO 055 113                 1.200              135.600 
50403400 PEPINO CORRIENTE 055 302                 1.600              483.200 
50305400 PERAS 055 374                 1.400              523.600 
50305600 PIÑA PEROLERA DE 3,5 LIBRAS 055 203                 3.500              710.500 
50102108 PITAYA 055 104                 6.500              672.750 
50307025 PLATANO 055 100,5               32.000          3.216.000 
50101500 RAICES CHINAS 055 10                 2.500                25.000 
50401900 REMOLACHA 055 90                 1.300              117.000 
50402304 REPOLLO 055 90                 1.200              108.000 
50406500 TOMATE DE ARBOL 055 518                 2.000          1.036.000 
50406500 TOMATE DE GUISO 055 1736                 1.800          3.124.800 
50101634 UCHUVAS 055 401                 2.800          1.122.800 
50303400 UVA CHILENA 055 269                 7.000          1.883.000 
50303400 UVA ROJA PEQUEÑA 055 43                 2.500              107.500 
50407200 YUCA 055 123               32.000          3.936.000 
50402500 ZANAHORIA 055 632                 1.500              948.000 
50151513 ACEITE VEGETAL  0 COLESTEROL X 3 LITROS 055 140               16.600          2.324.000 
50151513 ACEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEN 055 15               26.000              390.000 
50202301 AGUA EN BOTELLON 055 385               11.000          4.235.000 
50171500 AROMATICAS CAJA X 20 BOLSITAS 055 223                 1.800              401.400 
50221100 ARROZ DE SECO  X 500 GR 055 1620                 1.600          2.592.000 
50221100 ARROZ DE SOPA X 500 GR 055 68                 1.100                74.800 
50405400 ARVEJA VERDE SECA X 500 GR 055 86                 1.700              146.200 
50467007 ATUN LOMITOS SANDUCHERO X 185 GR 055 136                 4.500              612.000 
50221101 AVENA EN HOJUELA X 500 GR 055 142                 4.000              568.000 
50161509 AZUCAR BLANCA X 500 GR 055 1020                 1.600          1.632.000 
50161509 AZUCAR BLANCA X SOBRE 055 6                 5.500                33.000 
50192400 BOCADILLO DE GUAYABA X 500 GR 055 96                 2.500              240.000 
50161814 BOMBOMBUM X 24 UNIDADES 055 14                 5.200                72.800 
50201700 CAFÉ MOLIDO X 500 GR 055 853                 9.500          8.103.500 
50193104 CALDO DE GALLINA 055 277                    350                96.950 
10151803 CANELA EN ASTILLA X 500 GR 055 7               45.000              315.000 
50221101 CEBADA PERLADA X 500 GR 055 34                 1.800                61.200 
50161511 CHOCOLATE DIETETICO X 500 GR 055 38               18.000              684.000 
50161511 CHOCOLATE X 500 GR 055 438                 6.200          2.715.600 
50202307 CHOCOLISTO X 1000 GR 055 10               17.500              175.000 
50131702 CREMA CHANTILLI X 80 GR 055 24                 3.000                72.000 
50131702 CREMA DE LECHE X 200 GR 055 323                 3.000              969.000 
50131701 CUAJADA 055 800                 6.000          4.800.000 
50221300 CUCHUCO DE MAIZ X 500 GR 055 27                 1.900                51.300 
50161814 DULCES SURTIDOS X 100 UNIDADES 055 11                 5.000                55.000 
50171550 EXTRACTOS Y/O ESENCIA PARA TORTAS 055 19                 2.700                51.300 
50221303 FECULA DE MAIZ X 380 GR 055 177                 8.300          1.469.100 
50192300 FLAN X 40 GR 055 62                 2.200              136.400 
50202306 FRESCAVENA X 180 GR 055 101                 6.000              606.000 
50421800 FRIJOL ROJO X 500 GR 055 67                 2.500              167.500 
50181905 GALLETA DE LECHE X 18U 055 104                 3.600              374.400 
50181903 GALLETA INTEGRAL X 5 TACOS 055 97                 4.600              446.200 
50181903 GALLETA SALTIN X 5 TACOS 055 90                 4.500              405.000 
50181905 GALLETA WAFER X 24 U 055 117                 3.000              351.000 
50181905 GALLETA CLUB SOCIAL X 9 U 055 144                 4.100              590.400 
50221100 GARBANZO X 500 GR 055 74                 2.700              199.800 
50202306 REFRESCOS GASEOSA DE 2.5 LT 055 15                 3.500                52.500 
50192405 GELATINA DIETETICA X 40 GR 055 360                 2.000              720.000 
50192405 GELATINA SABOR SURTIDO X 40 GR 055 858                 1.200          1.029.600 
50192405 GELATINA SIN SABOR X 2 SOBRES 055 288                 1.300              374.400 
50221002 HARINA DE TRIGO X 500 GR 055 433                 1.400              606.200 
50221301 HARINA PARA AREPA X 500 GR 055 326                 1.700              554.200 
50221301 HARINA PARA BUÑUELOS X 300 GR 055 38                 3.000              114.000 
50131700 LECHE LIQUIDA DESLACTOSADA X 1000 CC 055 186                 2.450              455.700 
50131700 LECHE LIQUIDA PASTEURIZADA X 1000 CC 055 7470                 2.150        16.060.500 
50131701 LECHE CONDENSADA X 400 GR 055 104                 7.500              780.000 
50404500 LENTEJA X 500 GR 055 83                 1.800              149.400 
50403200 MAIZ BLANDITO X 500 GR 055 103                 2.200              226.600 
50403200 MAIZ PIRA X 500 GR 055 35                 1.600                56.000 
50101700 MANI TRITURADO 055 10               11.500              115.000 
50131702 MANTEQUILLA X 500 GR 055 251                 6.500          1.631.500 
50171831 MAYONESA X 1000 GR 055 12               11.500              138.000 
50192401 MERMELADA X 200 GR 055 58                 3.400              197.200 
50112005 MORTADELA  X 450 GR 055 57                 7.500              427.500 
50192300 NATILLA CON PANELA X 300 GR 055 22                 3.500                77.000 
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50161500 PANELA DE LIBRA CAJA X 32 U 055 89               38.000          3.382.000 
50192900 PASTAS FIDEOS X  500 GR 055 120                 2.600              312.000 
50192900 PASTAS MACARRON X 500 GR 055 105                 2.600              273.000 
50192900 PASTAS SPAGUETTI X 500 GR 055 95                 2.600              247.000 
50181708 POLVO PARA HORNEAR X 500 GR 055 7                 8.000                52.000 
50131802 QUESO DOBLE CREMA 055 119                 6.500              773.500 
50171551 SAL X 1000 GR 055 212                 1.300              275.600 
50112005 SALCHICHA GRANDE X 380 GR 055 117                 6.200              725.400 
50112005 SALCHICHAS ZENU X 10 UNIDADES 055 119                 9.200          1.094.800 
50171831 SALSA DE TOMATE X 1000 GR 055 13                 8.800              114.400 
50121900 SARDINA EN TOMATE LATA GRANDE X425 GR 055 114                 4.800              547.200 
50191507 SOPA GRANULADA X 78 GR SURTIDA 055 115                 2.200              253.000 
50171902 TRIZASON 055 42                    700                29.400 
50303500 UVAS PROCESADAS 055 13                 6.500                84.500 
50171707 VINAGRE BLANCO X 500 CC 055 444                 3.500          1.554.000 
50171708 VINO DE UVAS NEGRAS X 2000 CC 055 12               25.000              300.000 
47121800 BAJATELARAÑAS 055 5               12.000                60.000 
47121804 BALDE PLÁSTICO CON MANIJA CAP. 10 LITROS 055 10                 6.490                64.900 
47121804 BALDE PLÁSTICO CON MANIJA CAP. 20 LITROS 055 4                 8.900                35.600 
24111503 BOLSA PLÁSTICA DE 1.5 KILOS, -PAQUETE X 100 055 10                 1.700                17.000 
24111503 BOLSA PLÁSTICA DE 2 KILOS, PAQUETE X 100 055 15                 2.000                30.000 
24111503 BOLSA PLASTICA DE 3 KILOS PAQUETE X 100 055 15                 3.000                45.000 
24111503 BOLSA PLÁSTICA  DE 2 KILOS, PAQUETE X 100 055 500                 4.600          2.300.000 
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55X55 -GRIS 055 3000                    550          1.650.000 
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55 X 55 -ROJA 055 1500                    550              825.000 
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 55 X55 -VERDE 055 2500                    550          1.375.000 
24111503 BOLSA PLÁSTICA DESECHABLE DE 70 X 100 -GRIS 055 1500                    750          1.125.000 
47131605 CEPILLO DE MANO DE CERDAS DURAS PLÁSTICAS 055 15               10.000              150.000 
47131702 CHUPA PARA DESTAPAR SANITARIO CON MANGO PLÁSTICO 055                         -   
47131702 CHURRUSCO REDONDO EN FIBRA PLASTICA PARA SANITARIO 055                         -   
47131803 CREOLINA X 500 CM3 055 20                 6.400              128.000 
47131821 DESENGRASANTE DE COCINA X 750 ML 055 19                 5.900              112.100 
47131803 DESINFECTANTE X 2000 CC (OLOR PARA PISOS CONCENTRADO) 055 350               10.900          3.815.000 
47131811 DETERGENTE EN POLVO CON AROMA X 1800 GR - 055 310               15.900          4.929.000 
47131811 DETERGENTE EN POLVO SIN AROMA X 1000 GR - 055 250                 6.400          1.600.000 
47131811 DETERGENTE LÍQUIDO CON AROMA X 1000 CC 055 250               12.500          3.125.000 
47131604 ESCOBA CERDAS DURAS 055 15                 4.900                73.500 
47131604 ESCOBA CERDAS SUAVES 055 20                 5.900              118.000 
47131603 ESPONJA DORADA TIPO TEFLÓN Y ACERO INOXIDABLE - 055 100                 4.890              489.000 
47131603 ESPONJA Y/O PAÑOS ABRASIVOS SABRA 055 170                 1.150              195.500 
47121803 ESPONJA DE METAL PARA LAVAR OLLAS 055 200                    750              150.000 
47121803 ESPONJILLÓN IDEAL PARA LAVADO DE OLLAS 055 650                    400              260.000 
12131706 FÓSFOROS DE MADERA TAMAÑO GRANDE 055 35                 1.500                52.500 
46181504 GUANTES DE LÁTEX NATURAL CALIBRE 25 055 194                 4.900              950.600 
46181504 GUANTES SILICONADOS 055 50               20.000          1.000.000 
46181504 GUANTES TIPO INGENIERO LARGO 055 20               14.900              298.000 
46181504 GUANTES DE NITRILO RESISTENTE A PRODUCTOS QUIMICOS PAR 055                         -   
10191509 INSECTICIDA EN AEROSOL Y/O GEL USO DOMÉSTICO 055 30               17.000              510.000 
47131811 JABÓN EN BARRA X 350 GR PARA LAVAR ROPA 055 524                 2.650          1.388.600 
47131811 JABÓN EN BARRA PARA LAVAR  LOSA X 340 GR 055 292                 2.350              686.200 
47131821 LIMPIA HORNOS X 250 ML X 275 GR 055 10                 8.900                89.000 
47131824 LIMPIA VIDRIOS X 500 CC CON PISTOLA 055 25                 6.800              170.000 
47131807 HIPOCLORITO AL 13% X 3750 ML 055 248               16.700          4.141.600 
47131807 LÍMPIDO ROPA COLOR X 2000 CC - 055 290               13.500          3.915.000 
47131619 MECHA TRAPERO INDUSTRIAL TIPO ALGODÓN 055 100                 7.500              750.000 
47131613 PALO DE MADERA PARA TRAPERO X 1.50 CMS 055 50                 2.900              145.000 
48102108 PAPEL ALUMINIO X 40 MTS 055 28                 9.800              274.400 
14111704 PAPEL HIGIÉNICO TRIPLE HOJA 055 100                 1.500              150.000 
48102109 PAPEL PELÍCULA  X 305 MTS CON CAJA PROTEGIDA 055 19               29.500              560.500 
47131611 RECOGEDOR PLÁSTICO CON CABO METÁLICO 055 10                 4.400                44.000 
47131811 SUAVIZANTE PARA ROPA X 1000 CC 055 336                 6.500          2.184.000 
14111703 TOALLA DE MANOS DOBLADA EN Z, HOJA TRIPLE X 150 U- 055 350               10.490          3.671.500 
47131500 PAÑO ABSORVENTE METRO 055 100                 4.900              490.000 
39112604 VELAS DE 23 CMS LARGO X 10 U. 055 1                 4.990                  4.990 
52151503 CUCHARA DESECHABLE PARA SOPA -PAQUETE X 100 U 055 35                 4.990              174.650 
52151502 PLATO DESECHABLE  HONDO X30 ONZ. -PAQUETE X 20 U 055 79                 3.500              276.500 
52151502 PLATO DESECHABLE  PLANO X 15.5 CMS -PAQUETE X 20 U 055 81                 1.450              117.450 
52151502 PLATO DESECHABLE  PLANO X 23 CMS -PAQUETE X 20 U 055 74                 2.950              218.300 
14111705 SERVILLETA ACOLCHADAS DE COCINA X 120 055 48                 9.700              465.600 
14111705 SERVILLETA DOBLE HOJA - PAQUETE X 320 U 055 45                 3.800              171.000 
52151502 TAZA DESECHABLE CON TAPA DE 16 ON.-PAQUETE X 20 U 055                         -   
52151503 TENEDOR DESECHABLE  GRANDE  -PAQUETE X 100 U 055 20                 3.900                78.000 
52151504 VASO DESECHABLE DE 4 ONZ - PAQUETE X 50 U 055 290                 4.000          1.160.000 
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52151504 VASO DESECHABLE  DE 6 ONZ  -PAQUETE X50 U 055 340                 5.200          1.768.000 
BATERIA PARA VEHICULO 042              350.000 1            350.000              350.000 NO NO

44103105
ADQUISICION DE TONER Y  TINTA  EPSON  PARA IMPRESORAS Y 

FOTOCOPIADORA 
015          4.186.000 1         4.186.000          4.186.000 NO NO

REPUESTOS PARA FOTOCOPIADORA RICOH 038              950.000 1            950.000              950.000 NO NO

REPUESTO VARIADOR DE VELOCIDAD MOTOR PARA LAVADORA 048          2.430.400 1         2.430.400          2.430.400 NO NO

COMPRA DE REPUESTOS PARA EQUIPOS BIOMEDICOS 079          4.100.000 1          4.100.000 NO NO

80111623
MATERIALES E INSUMOS PARA LA FABRICACION DE ZAPATOS 

ORTOPEDICOS CON DESTINO A LOS PACIENTES ENFERMOS DE LEPRA 

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E

                        -   

27000000 HERRAMIENTAS PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO HOSPITARIO ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA PROPIOS         1.000.000,00            1.000.000,00                         -   NO NO
MIGUEL ANGEL PIZON PRADA

ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS

52161500 COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES                         -   

52161600 COMPRA DE ACCESORIOS PARA EQUIPOS AUDIOVISUALES                         -   
43202215

43211706
COMBO MAUSE Y TECLADO PARA COMPUTADOR                         -   

43211507 COMPUTADOR PORTATIL                         -   

43211507 EQUIPOS DE COMPUTO DE ESCRITORIO 058          5.530.000 2   5.530.000,00          5.530.000 

43211507 EQUIPOS DE COMPUTO DE ESCRITORIO 101        10.090.000 3        10.090.000 

39121004 ESTABILIZADOR O REGULADOR DE VOLTAJE 101              264.000 3         88.000,00              264.000 

39121004 UNIDADES DE SUMINISTRO DE ENERGIA UPS 101              280.000 3       280.000,00              840.000 

43233205 RENOVACION LICENCIA CORPORATIVA ANTIVIRUS 060          3.398.760 60         56.646,00          3.398.760 
43232200

43233000
SOFTWARE DE ENTORNO OPERATIVO Y DE GESTION DE CONTENIDO                         -   

56111907 CARRO TRANSPORTE DE ALIMENTOS                         -   

52141519 HORNO A GAS EN ACERO INOXIDABLE 2 CAMARAS Y 2 BANDEJAS 061          2.120.000 2       875.000,00          1.750.000 

LICUADORAS 061              370.000 2       185.000,00              370.000 

41103011 NEVERAS                         -   

41122801 PORTA PUNTAS DE MICROPIPETAS                         -   

41111729 MICROSCOPIO OLYMPUS 4 OBJETVOS                         -   

41112213 TERMOMOMETROS DE Máximas/Mínimas con Alarma IN/OUT                         -   

41100000 GRADILLA EN ACRILICO PARA PUNTAS DE PIPETAS AUTOMATICAS                         -   

42301506 FONENDOSCOPIOS                         -   

42251804 CARRO DE CURACIONES                         -   

23121600 CORTADORA DE GASA                         -   

42181801 OXIMETRO DE PULSO                         -   

42201714 TENSIOMETRO                         -   

56111906 GAVETA PARA INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO JUNIO DE 2019 1 MES DIRECTA PROPIOS         1.000.000,00            1.000.000,00                         -   NO NO
DR. IVAN QUIÑONEZ QUINTERO

ODONTOLOGO

56111906 TORRES GAVETA PARA ALMACENAR MEDICAMENTOS                         -   

41111508 BASCULA PARA MEDIR EL PESO CORPORAL                         -   

30102616 BANDA SIN FIN -MONITOR RITMO CARDIACO                         -   

56101519 CARRO DE ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS                         -   

47111501 LAVADORA DE 36 LIBRAS CON ASPA                         -   

42201711 ULTRASONIDO DE 1.3 MHz Y DOS CABEZALES                         -   

44102304 SELLADORA INDUSTRIAL                         -   

43191504 TELEFONO PANASONIC JUNIO DE 2019 1 MES DIRECTA PROPIOS         1.000.000,00            1.000.000,00                         -   NO NO

PEDRO CASTAÑO TRESPALACIOS

ENCARGADO AREA DE SISTEMAS Y 

COMUNICACIONES

                        -   

43211711 ESCANNER                         -   

43212100 IMPRESORA LASER DUPLEX  CON CONECTIVIDAD A  RED 101              620.000 1       620.000,00              620.000 

56101703 ESCRITORIOS  CON GAVETAS                         -   

56101519 MESA CON RODACHINES Y BANDEJA TRANSPORTE ALIMENTOS                         -   

42192101 SILLAS GIRATORIA ERGONOMICA 101 2.090.000        4          2.090.000 

56111702 ESTANTERIA METALICA NO MODULAR 101 4.800.000        8 600.000,00              4.800.000 

24112702 ESTIBAS PLASTICAS DE 100 X 200 LAVABLES                         -   

                        -   

73152101 MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES         4.000.000,00            4.000.000,00                         -   

73152117 MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION         3.000.000,00            3.000.000,00                         -   

78180000 MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE         5.000.000,00            5.000.000,00 027        16.756.000 3          9.125.000 

78180000 MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE 068+ ADIC        12.000.000 1        12.000.000 

78180000 MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE 042              350.000 1              350.000 

46191601 MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES                               -   033          1.690.000 1   1.690.000,00          1.690.000 

81111812 MANTENIMIENTO DE SOFTWARE         3.000.000,00            3.000.000,00                         -   

                        -   

78102203 PRESTACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA CORREO ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS         5.000.000,00            5.000.000,00 007          5.000.000 9            423.729          3.586.150 NO NO
MARIA EMMA MIRANDA HEREDIA

SECRETARIA GERENCIA

      50.000.000,00 NO
SONIA ASTRID ARGUELLO HERNANDEZ

ENCARGADA DEL ECONOMATO

     232.578.000 

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019

           1.000.000,00 

         50.000.000,00 NO

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA PROPIOS

DIRECTA NACION Y PROPIOS 

        1.000.000,00 NO NO

PEDRO CASTAÑO TRESPALACIOS

ENCARGADO SISTEMAS Y 

COMUNICACIONES

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS       10.000.000,00          10.000.000,00 NO NO

PEDRO CASTAÑO TRESPALACIOS

ENCARGADO SISTEMAS Y 

COMUNICACIONES

JUNIO DE 2019 1MES DIRECTA PROPIOS         4.000.000,00            4.000.000,00 NO NO

PEDRO CASTAÑO TRESPALACIOS

ENCARGADO SISTEMAS Y 

COMUNICACIONES

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA PROPIOS         2.000.000,00            2.000.000,00 NO NO
MIGUEL ANGEL PIZON PRADA

ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS

PROPIOS         2.000.000,00            2.000.000,00 NO NO
DR. OLINTO MIELES BURGOS 

BACTERIOLOGO

JUNIO DE 2019 1 MES DIRECTA NACION Y PROPIOS         5.000.000,00 NO NO
DRA. ARLEDYS MARIA TRESPALACIOS P.

COORDINADOR MEDICO

JUNIO DE 2019 1 MES DIRECTA NACION Y PROPIOS       11.000.000,00 NO NO
DRA. ARLEDYS MARIA TRESPALACIOS P.

COORDINADOR MEDICO

JUNIO DE 2019 1 MES DIRECTA NACION Y PROPIOS         3.500.000,00            3.500.000,00 NO NO

PEDRO CASTAÑO TRESPALACIOS

ENCARGADO AREA DE SISTEMAS Y 

COMUNICACIONES

JUNIO DE 2019 1 MES DIRECTA PROPIOS 5.000.000,00       NO
MARGARITA ARIZA ARANDA

ENCARGADA ALMACEN
NO

NOJULIO DE 2019 1 MES DIRECTA NACION Y PROPIOS NO
MIGUEL ANGEL PIZON PRADA

ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS

5.000.000,00           

         11.000.000,00 

           5.000.000,00 

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA PROPIOS         8.000.000,00            8.000.000,00 



PRESTAR SERVICIOS ACCESO A INTERNET CORPORATIVO 

GARANTIZANDO LA EJECUCION NORMAL DE LOS PROCESOS Y 

SUBPROCESOS DE COMUNICACIÓN

                              -   031          7.854.000 8            695.286          5.562.291 

                        -   

44122010 PAPELERIA IMPRESA MAYO DE 2019 1 MES DIRECTA NACION Y PROPIOS       10.000.000,00          10.000.000,00                         -   NO NO

82101601 PRESTAR SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA RADIAL FEBRERO DE 2019 1 MES DIRECTA NACION Y PROPIOS         8.000.000,00            8.000.000,00 021          6.500.000 11            590.909          6.500.000 NO NO

84131500
POLIZA CONTRA TODO RIESGO PARA AMBULANCIAS  DE PROPIEDAD 

DEL SANATORIO DE CONTRATRACION ESE 
057        20.619.151 4        20.619.151 

84131500
RENOVACION POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

PROFESIONAL
057          3.836.283 1         3.836.283          3.836.283 

84131500 SEGUROS SOAT PARQUE AUTOMOTOR 057          2.688.900 3          2.688.900 

POLIZA DE INSUMOS BIOLOGICOS 057                44.215 1                44.215 

84131500
POLIZA DE SEGUROS MULTIRIESGO QUE AMPARA LA PROPIEDAD 

PLANTA Y EQUIPOS DEL SANATORIO DE CONTRATACION 
057          7.192.535 1          7.192.535 

84131500 POLIZA DE ASEGURAMIENTO DEL MANEJO GLOBAL                         -   

84131501
POLIZA DE REPONSABILIDAD CIVIL QUE AMPARA LA PLANTA Y 

EQUIPOS MUEBLES DE PROPIEDAD DEL SANATORIO DE 

CONTRATACION 

                        -   

84131600 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARQUE AUTOMOTOR 032          3.901.266 1         3.901.266          3.901.266 

84131600 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARQUE AUTOMOTOR 066          9.034.081 1         9.034.081          9.034.081 

                        -   
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO DE SISTEMAS 

PARA EL SANATORIO
035        17.000.000 10         1.700.000        17.000.000 

85121600
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE MEDICINA ESPECIALIZADA EN 

SALUD OCUPACIONAL- 
        5.000.000,00            5.000.000,00 036          4.000.000 1         3.849.600          3.849.600 

PRESTAR SERVICIOS PARA EL ANALISIS E IMPLEMENTACION DE 

ACTUALIZACION E LOS SISTEMAS DE INFORMACION DELFIN GD Y RSS
050        15.000.000 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES, COORDINACION, EJECUCION Y 

MEJORAMIENTO CONTINUO DE CALIDAD.
069        17.500.000 5         3.500.000        17.500.000 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES, ELABORACION, DISEÑO E 

IMPLEMENTACION DEL PAMEC
081        14.000.000 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO A LA GESTION 070        22.500.000 5         4.500.000        22.500.000 

85121800
PRESTAR SERVICIOS DE LABORATORIO ESPECIALIZADO DE TERCER 

NIVEL PARA LA REALIZACION DE CULTIVOS TIPIFICADOS A PACIENTES 

DE HANSEN

        4.000.000,00            4.000.000,00                         -   

84111603 PRESTAR  SERVICIOS PROFESIONALES DE REVISORÍA FISCAL       30.600.000,00          30.600.000,00 001          6.750.000 3         2.250.000          6.750.000 

84111603 PRESTAR  SERVICIOS PROFESIONALES DE REVISORÍA FISCAL 039        30.000.000 9         2.500.000        22.500.000 
80121500

80121700

PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA JURÍDICA 

EXTERNA Y REPRESENTACIÓN JUDICIAL
      36.000.000,00          36.000.000,00 005        22.500.000 8         3.000.000        22.500.000 

80121500

80121700

PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA JURÍDICA 

EXTERNA Y REPRESENTACIÓN JUDICIAL
075        13.100.000 4.5         3.000.000        13.100.000 

80121500

80121700
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA JURÍDICA INTERNA       36.000.000,00          36.000.000,00 004        22.500.000 3         3.000.000          9.000.000 

80121500

80121700
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA JURÍDICA INTERNA 041        27.000.000 9         3.000.000        27.000.000 

85161502

85161503
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ELABORACON ZAPATO ORTOPEDICO       12.000.000,00          12.000.000,00 025        11.000.000 11         1.000.000        11.000.000 

85161502

85161503
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO HOSPITALARIO       17.000.000,00          17.000.000,00 024        19.158.700 11         1.741.700        19.158.700 

80101601
ACTUALIZACION DEL PLAN DE GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS 

HOSPITALARIOS Y SIMILARES (PGIRHS) DEL SANATORIO DE 

CONTRATACION 

        2.000.000,00            2.000.000,00                         -   

                        -   

85101601 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE ENFERMERIA       20.000.000,00          20.000.000,00                         -   

85121608 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE PSICOLOGIA       29.500.000,00 008        18.208.334 12         1.517.361        18.208.334 

85121608 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE PSICOLOGIA 009        14.708.334 12         1.250.000        14.708.334 

85121608 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE PSICOLOGIA 099          2.856.000 1         2.856.000          2.856.000 

85122101 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES FISIOTERAPEUTA 003        30.000.000 12         2.500.000        30.000.000 

85122101 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES FISIOTERAPEUTA       45.000.000,00 006        22.500.000 9         2.500.000        20.083.332 

85122101 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES FISIOTERAPEUTA 011        10.833.333 4         2.500.000        10.833.333 

85122101 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES FISIOTERAPEUTA 085          6.833.333 2         2.500.000          5.000.000 

85121600
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN 

OTORRINOLARINGOLOGIA
        6.000.000,00            6.000.000,00                         -   

85121600
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN MEDICINA 

INTERNA 
           6.000.000,00 067          3.600.000 1         3.600.000          3.600.000 

85121600
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN MEDICINA 

INTERNA 
104          4.200.000 1         4.200.000          4.200.000 

85121610
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN 

OFTALMOLOGIA
        3.000.000,00            3.000.000,00 098          3.640.000 1         3.640.000          3.640.000 

85121612
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN ORTOPEDIA Y 

TRAUMATOLOGIA
        3.000.000,00            3.000.000,00 082          3.000.000 1         3.000.000          3.000.000 

85121800 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES EN BACTERIOLOGIA         7.500.000,00            7.500.000,00 002          2.916.667 1         2.500.000          2.500.000 

85121800 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES EN BACTERIOLOGIA 072          7.500.000 3         2.500.000          7.500.000 

85121800 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN PATOLOGIA         3.000.000,00            3.000.000,00 

85121804 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE LECTURA DE CITOLOGÍAS         4.000.000,00            4.000.000,00 019          3.750.000 4            905.188          3.620.750 

        4.000.000,00 NOENERO DE 2019 1 MES DIRECTA NACION Y PROPIOS

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA PROPIOS NO

DIRECTA NACION Y PROPIOS

         29.500.000,00 

           4.000.000,00 

ENERO DE 2019

DRA. ARLEDYS MARIA TRESPALACIOS 

PEDROZO

COORDINADOR MEDICO

         45.000.000,00 

NO NO

DRA. ARLEDYS MARIA TRESPALACIOS 

PEDROZO

COORDINADOR MEDICO

NO
MIGUEL ANGEL PIZON PRADA

ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS

NO

        6.000.000,00 
VIGENCIA 2019



85122001 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE ODONTOLOGIA         2.650.000,00            2.650.000,00 

85151601 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE NUTRICIONISTA         2.500.000,00            2.500.000,00 062          1.500.000 

85121502 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE MEDICINA GENERAL        116.000.000,00 010        22.950.000 2          7.200.000 NO NO

85121502 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE MEDICINA GENERAL 016        22.500.000 3         4.500.000        14.625.000 NO NO

85121502 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE MEDICINA GENERAL 040        40.500.000 9         4.500.000        40.500.000 NO NO

85121502 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE MEDICINA GENERAL 053        33.750.000 8         4.500.000        33.750.000 NO NO

85121502 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE MEDICINA GENERAL 073        13.500.000 3         4.500.000        13.500.000 NO NO

80141607
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE EDUCADOR FISICO PARA LAS 

ACTIVIDADES DEL PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC-2019
ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS       45.900.000,00          45.900.000,00 063          6.499.980 2   3.249.990,00          6.499.980 NO NO

85121608
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE PSICOLOGIA PARA LA 

REALIZACION DEL PLAN DE INTERVENCIONES COLEC. PIC 2019
065          2.999.997 1         2.999.997          2.999.997 NO NO

                        -   NO NO

93140000 ELEMENTOS PARA BIENESTAR SOCIAL         6.000.000,00            6.000.000,00                         -   

93140000 ELEMENTOS PARA CAPACITACION         3.000.000,00            3.000.000,00 

93140000 ELEMENTOS PARA ESTIMULOS         1.500.000,00            1.500.000,00                         -   

93141506 SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL         6.000.000,00            6.000.000,00                         -   
86101700

80111504

86101810

SERVICIOS DE CAPACITACION         9.000.000,00            9.000.000,00 105          1.000.000 1   1.000.000,00          1.000.000 

93141506 SERVICIOS PARA ESTIMULOS         1.500.000,00            1.500.000,00                         -   

43233201 SUMINISTRO DE FIRMAS DIGITALES                               -   029          2.208.000 8       276.000,00          2.208.000 

43233201 SUMINISTRO DE FIRMAS DIGITALES                               -   095              276.000 1       276.000,00              276.000 

76121501

76121502

PRESTAR SERVICIOS EN LA GESTION INTEGRAL DE RECOLECCION, 

TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS 

SOLIDOS INFECCIOSOS O DE RIESGO BIOLOGICO 

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS       25.000.000,00          25.000.000,00 020        15.000.000 8   1.725.931,25        13.807.450 NO NO
MIGUEL ANGEL PIZON PRADA

ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS

    1.487.350.000,00     1.487.350.000,00    1.443.644.430    1.336.528.911 

                 97                  93 

original firmado

Proyecto:                              MARIA MARGARITA ARIZA ARANDA

Auxiliar Administrativo, Grado 23

Encargada Almacen

Sanatorio de Contratación E.S.E. 

Original firmado

 Jefe de Presupuesto 

 Sanatorio de Contratación E.S.E. 

 Original firmado 

 OSCAR DARIO GOMEZ CHACON 

FEBRERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS

DIRECTA NACION Y PROPIOS

FREDY EDUARDO FONSECA SUAREZ

Gerente

Sanatorio de Contratación E.S.E.

ENERO DE 2019

% DE CUMPLIMIENTO: VR. 

CONTRATADO/VR. 

PROYECTADO

% DE CUMPLIMIENTO: VR. 

EJECUTADO/VR. CONTRATADO

NO

NO

NO

NO

CAMILA ANDREA PABON MORALES

ENCARGADA TALENTO HUMANO

DRA. ARLEDYS MARIA TRESPALACIOS 

PEDROZO

COORDINADOR MEDICO

ENERO DE 2019 VIGENCIA 2019 DIRECTA NACION Y PROPIOS     116.000.000,00 

VIGENCIA 2019


